
 

 

APSTIPRINĀTS  

ar Latvijas Bankas iepirkuma komisijas 

2012. gada 8. maija sēdes lēmumu, 

2. protokols 

 

GROZĪTS
1
 

ar Latvijas Bankas iepirkuma komisijas  

2012. gada 22. un 30. maija lēmumu, 

3. un 4. protokols  

 

R. Jakovļevs  

Latvijas Bankas 

iepirkuma komisijas vadītājs 

 

 

KONKURSA NOLIKUMS 

Par ekonomiskās izglītotības interneta vietnes izveidi un uzturēšanu  

1. IEPIRKUMA IDENTIFIKĀCIJAS NUMURS 

1.1. LB/2012/41 

2. PASŪTĪTĀJS 

2.1. Latvijas Banka K. Valdemāra ielā 2A, Rīgā, LV-1050 

3. IEPIRKUMA METODE 

3.1. Atklāts konkurss 

4. IEPIRKUMA PRIEKŠMETS  

4.1. Ekonomiskās izglītotības interneta vietnes (tālāk tekstā – vietne) izveide un 

uzturēšana saskaņā ar konkursa nolikuma (tālāk tekstā – nolikums) tehniskās 

specifikācijas (nolikuma 1. pielikums) un vietnes dizaina projekta (nolikuma 

2. pielikums) prasībām, kā arī līguma projekta (nolikuma 5. pielikums) nosacījumiem. 

5. LĪGUMA IZPILDES LAIKS 

5.1. Vietnes izveides laiks – 80 (astoņdesmit) kalendāro dienu laikā no līguma spēkā 

stāšanās dienas; 

5.2. Vietnes uzturēšanas laiks – 4 (četri) gadi no vietnes izveides dienas. 

                                                 
1
 Grozījumus sk. konkursa nolikuma 1. pielikuma 5.1. punktā un 4. pielikumā. 



                 2 

6.  PIEDĀVĀJUMA IESNIEGŠANAS UN ATVĒRŠANAS VIETA, DATUMS, 

LAIKS UN KĀRTĪBA 

6.1. Piedāvājuma dokumentus noformē atbilstoši šā nolikuma prasībām, latviešu 

valodā, cauršuj (caurauklo) un paraksta. 

6.2. Piedāvājuma dokumentus ievieto slēgtā aploksnē. Aploksni nosūta pa pastu 

(saņemšanas termiņš Latvijas Bankā – 2012. gada19. jūnijā, plkst. 10.00) vai iesniedz 

Latvijas Bankā K. Valdemāra ielā 2A, Rīgā (ieeja no Noliktavas ielas) darbadienās no 

plkst. 8.30 līdz plkst. 17.30 (piektdienās un pirmssvētku dienās no plkst. 8.30 līdz 

plkst. 16.15) līdz 2012. gada 19. jūnija plkst. 10.00, parakstoties piedāvājuma 

iesniegšanas veidlapā. Tālrunis uzziņām 6702 2300, e-pasta adrese: 

konkursi@bank.lv. 

6.3. Uz aploksnes norāda: 

6.3.1.  pasūtītāja adresi: Latvijas Bankas iepirkuma komisijai K. Valdemāra ielā 2A, 

Rīgā, LV-1050; 

6.3.2.  konkursam "Par ekonomiskās izglītotības interneta vietnes izveidi un 

uzturēšanu", iepirkums LB/2012/41; 

6.3.3.  pretendenta nosaukumu un adresi. 

6.4. Piedāvājumus atver piedāvājumu atvēršanas sanāksmē Latvijas Bankas apspriežu 

telpā K. Valdemāra ielā 2A, Rīgā, tūlīt pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. 

6.5. Piedāvājumu atvēršanas sanāksmē var piedalīties visas ieinteresētās personas, par 

to iepriekš informējot pasūtītāja kontaktpersonu – Sabiedrisko attiecību pārvaldes 

vadītāja vietnieku K. Otersonu (tālr. 6702 2384, e-pasta adrese: 

Kristaps.Otersons@bank.lv). 

6.6. Piedāvājumus, ko iesniedz (iesūta) pēc noteiktā termiņa, nepieņem un atdod vai 

nosūta pretendentam. 

7. PIEDĀVĀJUMU DERĪGUMA TERMIŅŠ 

7.1. Piedāvājumu derīguma termiņš – 3 (trīs) mēneši no piedāvājumu atvēršanas 

dienas. 

8. IESNIEDZAMIE DOKUMENTI UN INFORMĀCIJA 

8.1. Pretendentu atlasei pretendents iesniedz šādus dokumentus: 

8.1.1.  pretendenta reģistrācijas apliecības kopiju; 

8.1.2. pretendenta pieteikumu saskaņā ar nolikuma 6. pielikumā noteikto formu; 

8.1.3. vietnes izveides projekta vadītāja CV, kas apliecina viņa pieredzes atbilstību 

nolikuma 5. pielikuma 3.12.1. punktā noteiktajām prasībām. 

8.2. Ja pretendents savas kvalifikācijas atbilstības apliecināšanai balstās uz citas 

personas (tālāk tekstā – saistītā persona) iespējām, pretendentu atlasei pretendents 

papildus iesniedz šādus dokumentus: 

8.2.1.  dokumentu, kas atbilstoši Publisko iepirkumu likumam pamato pretendenta 

kvalifikācijas atbilstības apliecināšanu, balstoties uz saistītās personas iespējām; 



                 3 

8.2.2.  saistītās personas reģistrācijas apliecības kopiju; 

8.2.3. nolikumam atbilstošu dokumentu, kas apliecina pretendenta kvalifikācijas 

atbilstību attiecīgajai nolikumā noteiktajai kvalifikācijas prasībai, balstoties uz 

saistītās personas iespējām. 

8.3. Latvijas Bankas iepirkuma komisija (tālāk tekstā – Komisija) ir tiesīga pieprasīt 

pretendentam 10 (desmit) darbadienu laikā iesniegt šādus dokumentus: 

8.3.1.  Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra vai līdzvērtīgas iestādes citā valstī, 

kur pretendents vai saistītā persona reģistrēta, izziņu, kas izdota ne agrāk kā vienu 

mēnesi pirms tās iesniegšanas dienas un kas apliecina, ka pretendentam un saistītajai 

personai nav pasludināts maksātnespējas process un tie neatrodas likvidācijas stadijā 

(Publisko iepirkumu likuma 39. panta astotajā daļā noteiktajos gadījumos); 

8.3.2.  izziņu, kuru izdevis Valsts ieņēmumu dienests vai pašvaldība Latvijā, kas 

izdota ne agrāk kā vienu mēnesi pirms tās iesniegšanas dienas un kas apliecina, ka 

pretendentam un saistītajai personai (neatkarīgi no tā, vai tie reģistrēti Latvijā vai 

Latvijā atrodas to pastāvīgā dzīvesvieta) Latvijā nav nodokļu parādu, tajā skaitā valsts 

sociālās apdrošināšanas iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 100 latus (Publisko 

iepirkumu likuma 39. panta astotajā daļā noteiktajos gadījumos); 

8.3.3. pretendenta un saistītās personas jaunākos Valsts ieņēmumu dienestā vai 

līdzvērtīgā nodokļu administrācijas iestādē citā valstī iesniegtos finanšu pārskatus 

(t.sk. bilanci, peļņas vai zaudējumu aprēķinu, naudas plūsmas pārskatu, pašu kapitāla 

pārmaiņu pārskatu un pielikumus) un attiecīgo revidentu ziņojumu, ja tāds ir; 

8.3.4.  izziņu, kas izdota ne agrāk kā vienu mēnesi pirms tās iesniegšanas dienas un 

kas apliecina, ka ārvalstī reģistrētam (atrodas pastāvīgā dzīvesvieta) pretendentam un 

saistītajai personai (ja tie reģistrēti ārvalstī vai ārvalstī ir to pastāvīgā dzīvesvieta) 

attiecīgajā valstī nav nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksu parādu, kas kopsummā pārsniedz 100 latus (Publisko iepirkumu likuma  

39. panta astotajā daļā noteiktajos gadījumos). 

8.4. Piedāvājumu atbilstības pārbaudei un izvēlei pretendents iesniedz šādus 

dokumentus un informāciju: 

8.4.1. vietnes tehnisko piedāvājumu saskaņā ar tehnisko specifikāciju (nolikuma  

1. pielikums), kurā sniedz atbildi uz katru tehniskās specifikācijas punktu tādā 

detalizācijas pakāpē, lai būtu iespēja pārliecināties par vietnes realizāciju un 

piedāvājuma atbilstību izvirzītajām prasībām; 

8.4.2. piedāvātās satura vadības sistēmas redaktora rīku funkcionalitātes aprakstu, 

iekļaujot lietošanas piemērus (ekrānskatus), tādā detalizācijas pakāpē, lai būtu 

iespējams novērtēt satura vadības sistēmas redaktora rīku lietošanas ērtumu (nolikuma 

3. pielikums, C kritērijs); 

8.4.3. meklētāja aprakstu un meklēšanas rezultātu atspoguļojuma paraugu 

(shematiski vai veidojot dizainu atbilstoši nolikuma 2. pielikumā aprakstītajam 

vietnes dizainam) tādā detalizācijas pakāpē, lai būtu iespējams piedāvājumu novērtēt 

atbilstoši nolikuma 3. pielikumā minētā B kritērija apakškritērijam "Meklētāja 

risinājums"; 

8.4.4. foruma funkcionālo aprakstu un vizuālo paraugu, izmantojot foruma plānoto 

idejisko aprakstu (nolikuma 2. pielikuma 19. punkts), tādā detalizācijas pakāpē, lai 

būtu iespējams piedāvājumu novērtēt atbilstoši nolikuma 3. pielikumā minētā  

B kritērija apakškritērijam "Foruma risinājums"; 

8.4.5. mobilo ierīču izklājuma priekšlikumus apraksta veidā un vizuāli (shematiski 

vai veidojot dizainu atbilstoši nolikuma 2. pielikumā aprakstītajam vietnes dizainam) 



                 4 

uz vietnes pirmās lapas pamata (nolikuma 2. pielikuma 1a. attēls) tādā detalizācijas 

pakāpē, lai būtu iespējams piedāvājumu novērtēt atbilstoši nolikuma 3. pielikumā 

minētā B kritērija apakškritērijam "Dizains mobilajām ierīcēm"; 

8.4.6. finanšu piedāvājumu saskaņā ar nolikuma 4. pielikumu; 

8.4.7. vietnes izveides un ieviešanas darba plāna projektu, norādot būtiskākos darba 

izpildes posmus. 

8.5. Pretendents iesniedz piedāvājumu par visu iepirkuma priekšmetu. Piedāvājumu 

variantu iesniegšana nav atļauta. 

9. PRETENDENTU ATLASE UN PIEDĀVĀJUMU VĒRTĒŠANA UN IZVĒLE 

9.1. Pretendentu atlasi un piedāvājumu atbilstības pārbaudi un izvēli Komisija veic 

slēgtās sēdēs, vērtējot katra pretendenta kvalifikāciju un piedāvājumu atsevišķi 

saskaņā ar Publisko iepirkumu likumu un nolikumu. 

9.2. Komisija izslēdz pretendentu no turpmākās dalības iepirkuma procedūrā, kā arī 

neizskata pretendenta piedāvājumu šādos gadījumos: 

9.2.1.  pretendents nav reģistrēts atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

9.2.2.  pretendents vai pretendenta amatpersona ar tādu tiesas spriedumu vai 

prokurora priekšrakstu par sodu, kurš stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams, ir atzīta 

par vainīgu koruptīva rakstura noziedzīgos nodarījumos, krāpnieciskās darbībās 

finanšu jomā, noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijā vai līdzdalībā noziedzīgā 

organizācijā (izņemot Publisko iepirkumu likuma 39. panta ceturtās daļas 1. punktā 

noteiktos gadījumus); 

9.2.3.  pretendents ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kurš 

stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams, ir atzīts par vainīgu darba tiesību būtiskā 

pārkāpumā, kas izpaužas kā: a) viena vai vairāku tādu valstu pilsoņu vai pavalstnieku 

nodarbināšana, kuri nav Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi vai pavalstnieki, ja tie 

Eiropas Savienības dalībvalstu teritorijā uzturas nelikumīgi, b) vienas personas 

nodarbināšana bez rakstveida darba līguma noslēgšanas, ja tā konstatēta atkārtoti gada 

laikā, vai divu vai vairāku personu nodarbināšana bez rakstveida darba līguma 

noslēgšanas (izņemot Publisko iepirkumu likuma 39. panta ceturtās daļas 1. un  

2. punktā noteiktos gadījumus); 

9.2.4. pretendents ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kurš 

stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams, ir atzīts par vainīgu konkurences tiesību 

pārkāpumā, kas izpaužas kā vertikālā vienošanās, kuras mērķis ir ierobežot pircēja 

iespēju noteikt tālākpārdošanas cenu, vai horizontālā karteļa vienošanās, izņemot 

gadījumu, kad attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, 

pretendentu ir atbrīvojusi no naudas soda (izņemot Publisko iepirkumu likuma  

39. panta ceturtās daļas 3. punktā noteiktos gadījumus); 

9.2.5.  ir pasludināts pretendenta maksātnespējas process, apturēta vai pārtraukta 

pretendenta saimnieciskā darbība, uzsākta tiesvedība par pretendenta bankrotu vai tiek 

konstatēts, ka līdz līguma izpildes paredzamajam beigu termiņam pretendents būs 

likvidēts (pasūtītājs Publisko iepirkumu likuma 39. panta trešajā daļā noteiktajos 

gadījumos var lemt par pretendenta neizslēgšanu no iepirkuma procedūras saskaņā ar 

šo punktu); 



                 5 

9.2.6.  pretendentam Latvijā un valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta (ja tas nav reģistrēts Latvijā vai tā pastāvīgā dzīvesvieta nav Latvijā), ir 

nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas 

kopsummā katrā valstī pārsniedz 100 latus; 

9.2.7.  pretendenta apgrozāmie aktīvi ir mazāki par tā īstermiņa saistībām (saskaņā ar 

jaunākajiem Valsts ieņēmumu dienestā vai līdzvērtīgā nodokļu administrācijas iestādē 

citā valstī iesniegtajiem finanšu pārskatiem); 

9.2.8. pretendenta gada finanšu apgrozījums interneta vietņu izveidē un uzturēšanā 

kādā no 2 (diviem) iepriekšējiem gadiem ir mazāks par Ls 30 000 bez PVN; 

9.2.9. pretendents pēdējo 3 (trīs) gadu laikā nav izstrādājis vismaz 2 (divas) iepirkuma 

priekšmetā noteiktajai vietnei līdzvērtīgas interneta vietnes vai vismaz 1 (vienai) no 

pretendenta izstrādātajām līdzvērtīgajām interneta vietnēm nav nodrošināta pieeja uz 

mobilajām platformām (nolikuma izpratnē par līdzvērtīgu interneta vietni atzīstama 

tāda interneta vietne, kuras saturs un funkcionalitātes dažādība ir līdzīgs iepirkuma 

priekšmetā noteiktās vietnes saturam un funkcionalitātei);  

9.2.10. pretendenta piedāvātā projekta vadītāja pieredze neatbilst nolikuma  

5. pielikuma 3.12.1. punktā noteiktajām prasībām; 

9.2.11.  pretendents sniedzis nepatiesu informāciju savas kvalifikācijas novērtēšanai 

vai vispār nav sniedzis pieprasīto informāciju; 

9.2.12.  citā Publisko iepirkumu likumā noteiktā gadījumā. 

9.3. Komisija izslēdz pretendentu (piedāvājumu) no turpmākās dalības konkursā, kā 

arī neizskata pretendenta piedāvājumu, ja piedāvājums neatbilst nolikumā noteiktajām 

prasībām.  

9.4. Komisija pieņem lēmumu slēgt iepirkuma līgumu ar pretendentu, kurš izpilda 

nolikumā noteiktās prasības un kura piedāvājums ir saimnieciski visizdevīgākais. Par 

saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu atzīst piedāvājumu, kuram piešķirtā punktu 

summa ir vislielākā. 

9.5. Saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu Komisija nosaka saskaņā ar šādiem 

nosacījumiem un kritērijiem:  

9.5.1. maksimālais iespējamais punktu skaits – 100 (viens simts). Rezultāts punktos 

tiks apaļots līdz 2 (divām) decimāldaļas vietām aiz veselā skaitļa; 

9.5.2. vērtēšanas kritēriji:  

9.5.2.1. A kritērijs – piedāvātā kopējā cena, kas norādīta pretendenta finanšu 

piedāvājumā, – līdz 80 punktiem, 

9.5.2.2. B kritērijs –vietnes funkcionalitāte un atbilstība izstrādātajam vietnes dizaina 

projektam (nolikuma 3. pielikuma 1. punkts) – līdz 15 punktiem, 

9.5.2.3. C kritērijs – pretendenta piedāvātās vietnes satura vadības sistēmas redaktora 

rīku lietošanas ērtums (nolikuma 3. pielikuma 2. punkts) – līdz 5 punktiem; 

9.5.3. pretendenta piedāvājuma saimnieciskā izdevīguma novērtējumu punktos iegūst 

ar formulu X = 80 x (A1/A2) + B + C, kur: 

X – kopējais pretendenta piedāvājumam piešķirto punktu skaits;  

A1 – zemākā piedāvātā kopējā cena latos (bez PVN); 

A2 – konkrētā pretendenta piedāvātā kopējā cena latos (bez PVN); 

B – pretendenta piedāvājumam B kritērijā piešķirtais punktu skaits; 

C – pretendenta piedāvājumam C kritērijā piešķirtais punktu skaits. 



                 6 

10. IEPIRKUMA LĪGUMA PROJEKTS 

10.1. Iepirkuma līguma projektu sk. nolikuma 5. pielikumā. 

11. KOMISIJAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

11.1. Lemt par iepirkuma līguma slēgšanu vai iepirkuma procedūras izbeigšanu vai 

pārtraukšanu. 

11.2. Izdarīt grozījumus iepirkuma procedūras dokumentos. 

11.3. Nepieciešamības gadījumā pieaicināt ekspertus. 

11.4. Pieprasīt, lai pretendents precizē informāciju par savu piedāvājumu, ja tas 

nepieciešams pretendentu atlasei, kā arī piedāvājumu vērtēšanai un salīdzināšanai. 

11.5. Informēt visus pretendentus par lēmumu slēgt iepirkuma līgumu vai izbeigt 

(pārtraukt) konkursu 3 (triju) darbadienu laikā. 

11.6. Pēc ieinteresētā piegādātāja pieprasījuma sniegt papildu informāciju par 

nolikumu. 

11.7. Ja Komisija piedāvājumu atvēršanas sanāksmē, atverot piedāvājumu, konstatē, 

ka tas nav noformēts atbilstoši prasībām – nav cauršūts (caurauklots) –, Komisijai ir 

tiesības saņemtos piedāvājuma dokumentus nekavējoties cauršūt (caurauklot), visiem 

Komisijas locekļiem par to parakstoties. 

12. PRETENDENTA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

12.1. Pretendents pirms piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām var grozīt vai 

atsaukt iesniegto piedāvājumu. 

12.2. Pretendents, iesniedzot piedāvājumu, var pieprasīt apliecinājumu tam, ka 

piedāvājums saņemts, turklāt ar norādi par piedāvājuma saņemšanas laiku. 

12.3. Ieinteresētais piegādātājs ir tiesīgs pieprasīt papildu informāciju par nolikumu, ja 

pieprasījums Komisijai iesniegts laikus, ņemot vērā, ka Komisija nav tiesīga sniegt 

papildu informāciju ieinteresētajiem piegādātājiem vēlāk kā 6 (sešas) dienas pirms 

piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām (e-pasta adrese: konkursi@bank.lv; fakss – 

6702 2420; adrese – Latvijas Bankas iepirkuma komisijai K. Valdemāra ielā 2A, 

Rīgā, LV-1050), pieprasījumā norādot iepirkuma numuru un konkursa nosaukumu. 

12.4. Pretendentam vai tā pilnvarotam pārstāvim ir tiesības piedalīties piedāvājumu 

atvēršanas sanāksmē, par to iepriekš informējot nolikuma 6.5. punktā minēto 

pasūtītāja kontaktpersonu. 

13. CITI NOTEIKUMI 

13.1. Pretendenta iesniegts konkursa piedāvājums ir pierādījums, ka pretendents:  

13.1.1. ir iepazinies ar šo nolikumu; 



                 7 

13.1.2. ir sapratis un pieņēmis konkursa noteikumus, un tie nenostāda pretendentu 

neizdevīgā stāvoklī attiecībā pret pārējiem pretendentiem. 

13.2. Iesniegtos piedāvājumus pretendentiem neatdod.  

13.3. Par piedāvājuma izstrādāšanu un iesniegšanu atlīdzība nav paredzēta. 

13.4. Ieinteresēto piegādātāju sanāksme notiks 2012. gada 29. maijā plkst. 12:00 

Latvijas Bankas ēkā K. Valdemāra ielā 2a, Rīgā. Pieteikšanās dalībai sanāksmē pie 

pasūtītāja Starptautisko attiecību un komunikāciju pārvaldes Sabiedrisko attiecību 

daļas galvenās interneta portāla redaktores Antras Slavas (tālr. 6702 2288; e-pasta 

adrese: Antra.Slava@bank.lv) līdz 2012. gada 28. maijam plkst. 15:00. Sanāksmes 

laikā būs iespējams uzdot jautājumus un saņemt papildu informāciju no vietnes 

dizainera. 

13.5. Strīdus un domstarpības starp pasūtītāju un pretendentiem risina sarunu ceļā. Ja 

sarunu rezultātā puses nevienojas, strīdus izskata Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā. 

13.6. Nolikums sagatavots uz 61 (sešdesmit vienas) lapas, t.sk. tā 1. pielikums uz  

9 (deviņām) lapām, 2. pielikums uz 31 (trīsdesmit vienas) lapas, 3. pielikums uz  

2 (divām) lapām, 4. pielikums uz 1 (vienas) lapas, 5. pielikums uz 9 (deviņām) lapām 

un 6. pielikums uz 2 (divām) lapām. 

*   *   * 

 

mailto:Antra.Slava@bank.lv


 

 

1. pielikums 

2012. gada 8. maija 

konkursa nolikumam 

(iepirkums LB/2012/41) 

 

EKONOMISKĀS IZGLĪTOTĪBAS INTERNETA VIETNES TEHNISKĀ 

SPECIFIKĀCIJA 

1. KOPSAVILKUMS 

 

1.1. Pretendents izveido ekonomiskās izglītotības interneta vietni (tālāk tekstā – 

vietne), atbilstoši pievienotajam vietnes dizaina projektam, izmantojot Joomla vai 

Drupal satura vadības sistēmu.  

 

1.2. Vietne izstrādājama latviešu valodā. Informācija par apmeklētāju centra "Naudas 

pasaule" ekspozīciju, tā apmeklēšanas iespējām un reģistrācija apmeklējumam 

izstrādājama arī krievu un angļu valodā. 

 

1.3. Pretendents vietnē ievieto Latvijas Bankas sagatavotu saturu, izvieto to uz testa 

servera, veic testēšanu, kļūdu novēršanu un iesniedz to testēšanai Latvijas Bankas 

darbiniekiem. 

 

1.4. Pretendents ievieš vietni (t.sk., uzstāda vietni lietošanas vidē, veic lietošanas 

vides konfigurēšanu, tiesību, pieeju piešķiršanu un drošības sistēmas uzstādīšanu), 

sniedz atbalstu pasūtītājam vietnes publiskošanas laikā un nodrošina vietnes 

uzturēšanu. 

 

1.5. Vietnei izvirzāmās svarīgākās prasības ir informācijas meklēšanas un iegūšanas 

vienkāršība, lietošanas un informācijas papildināšanas ērtības, kā arī atbilstība 

standartiem un adaptēšanās mobilajām ierīcēm.  

2. VIETNES SATURS  

 

2.1. Vietni veido uz Jommla vai Drupal satura vadības sistēmas pamata, nodrošinot: 

2.1.1. iespēju viegli un bez papildu izmaksām veikt visas nepieciešamās izmaiņas 

vietnes saturā, sadaļu un apakšsadaļu izveidē, rediģēšanā, likvidēšanā; 

2.1.2. iespēju viegli un bez papildu izmaksām veikt vietnes lietotāju aptaujas un 

apkopot to rezultātus; 

2.1.3. iespēju vietnes papildināšanu veikt vairākiem redaktoriem, nodrošinot iespēju 

ierobežot lietotāju papildināmās sadaļas un šo procesu kontroli un uzskaiti; 

2.1.4. iespēju visas interneta vietnē veicamās pārmaiņas vispirms pārbaudīt testa 

režīmā un publicēt veiktās izmaiņas pēc to pārbaudes (publicēšanu drīkst veikt tikai 

šim procesam autorizēts lietotājs); 

2.1.5. iespēju autoram saturu izstrādāt ne tikai izmantojot WYSIWYG teksta ievades 

kontroles, bet arī HTML kodu, kuru sistēma nepārbauda un nemodificē; 

2.1.6. iespēju autoram publicējamajā saturā iekļaut JavaScript kodu; 

2.1.7. iespēju veidot un piesaistīt vietnes saturam hierarhiskas kategorijas, kuras būtu 

lietojamas satura atlasē un meklēšanā; 

2.1.8. draudzīgo URL veidošanu (Friendly URLs); 



                 9 

2.1.9. RSS barotnes kā visam vietnes saturam, tā arī dažādām sadaļām un 

apakšsadaļām; 

2.1.10. satura vēstures glabāšanu un iespēju atjaunot iepriekšējās satura versijas; 

2.1.11. iespēju redaktora skatā aplūkot vietnes saturu atbilstoši lietotāja skatam un to 

rediģēt no šī skata; 

2.1.12. iespēju veidot atšķirīgu saturu un struktūru latviešu, angļu un krievu valodā. 

 

2.2. Vietnes sākuma lapā, visās sadaļās un apakšsadaļās pieejamas šādas izvēlnes: 

2.2.1. atgriešanās uz sākumlapu; 

2.2.2. ieeja citās augstākā un nākamā līmeņa sadaļās, izmantojot izkrītošo izvēlni un 

atpakaļceļa izvēlni; 

2.2.3. meklēšanas logs; 

2.2.4. sāna izvēlne "Jautā"; 

2.2.5. burtu lielumu pārslēgšana; 

2.2.6. vietnes karte; 

2.2.7. kontaktinformācija; 

2.2.8. iespēja pievienot sociālos tīklus; 

2.2.9. kājene ar iespēju iziet uz atvērtu attiecīgās sadaļas izvēlni. 

 

2.3. Vietnē informācijas saturs tiek ievietots divos posmos – līdz vietnes nodošanai 

pretendents ievieto pamatinformāciju, pārējā informācija tiks ievietota pakāpeniski 

turpmākajos vietnes pilnveides un papildināšanas posmos (ar satura informāciju 

nepiepildīto sadaļu un apakšsadaļu nosaukumus ir iespēja noslēpt). 

 

2.4. Informatīvā satura ievietošanas vietnē laiki un aptuvenais apjoms (informācijas 

izvietojuma specifika aprakstīta vietnes dizaina projektā, nolikuma 2. pielikumā): 

    - 1. līmeņa sadaļas  - 2. līmeņa sadaļas 

Sadaļa Informācijas 

ievietošanas 

periods 

Vietnes izgatavošanas laikā 

ievietojamais aptuvenais satura 

apjoms 

"UZZINI UN IZPROTI" 

(1.līmeņa sadaļa) 

  

Ekonomikas ABC (2. līmeņa 

sadaļa) 

līdz vietnes 

nodošanai 

 

6 audiovizuālie faili (slaiderī), 

20 teksta materiāli, 20 attēli,  

5 grafiki 

 

 

 Ievads ekonomikā 

 Cenas un izmaksas 

 Preču un pakalpojumu 

ražošana 

 Nauda un bankas 

 Valsts finanses 

 Latvija un pasaules 

ekonomiskās norises 

Centrālā banka (2. līmeņa 

sadaļa) 

līdz vietnes 

nodošanai 

 

 Monetārā politika 5 audiovizuālie faili (slaiderī), 

20 teksta materiāli, 30 attēli,   Skaidrās naudas aprite 



                 10 

 Bezskaidrās naudas 

aprite 

3 attēlu galerijas,  

2 infografikas, 2 grafiki 

 
 Ārvalstu valūtas 

rezerves 

 Statistika 

 Finanšu stabilitāte 

   

papildināšanas 

posmā pēc vietnes 

nodošanas 

 

Interesanti fakti (2. līmeņa 

sadaļa) 

līdz vietnes 

nodošanai 

10 fakti un citāti (teksti un 

attēli) 

Terminu vārdnīca (2. līmeņa 

sadaļa) 

līdz vietnes 

nodošanai 

60 termini ar īso skaidrojumu, 

20 termini ar paplašināto 

skaidrojumu 

Ekonomiskās domas virzieni  

(2. līmeņa sadaļa)   

papildināšanas 

posmā pēc vietnes 

nodošanas 

 

Mazā naudas ābece (2. līmeņa 

sadaļa) 

papildināšanas 

posmā pēc vietnes 

nodošanas 

 

NĀC UN PIEDALIES 

(1.līmeņa sadaļa) 

  

Apmeklētāju centrs "Naudas 

pasaule" (2. līmeņa sadaļa) 

līdz vietnes 

nodošanai 

Aptuvenais apjoms dots vienai 

valodai. Apmeklētāju centra 

sadaļā līdzvērtīga apjoma 

informācija ievietojama 

latviešu, angļu un krievu 

valodās. 

 Par apmeklētāju centru 3 teksta materiāli, 10 attēli  

 Ekspozīcija atbilstoši vietnes dizaina 

projekta 13. punkta aprakstam: 

27 teksta materiāli, 50 attēli, 

panorāmskati (7 punkti) 

 Informācija par 

apmeklējumu 

5 teksta materiāli, 5 attēli,  

3 Google Map kartes,  

10 apmeklētāju centra darba 

lapu komplekti MS Word un 

PDF formātā (ievietojami tikai 

latviešu valodā) 

 Kontaktinformācija 3 attēli, 3 teksta materiāli 

 Apmeklējuma 

pieteikums 

ievietojamā teksta apjoms 

atbilst dizaina projekta  



                 11 

15. punkta aprakstam 

Naudas skola piedāvā            

(2. līmeņa sadaļa) 

līdz vietnes 

nodošanai 

2 teksta materiāli, 2 attēlu 

galerijas 

  Lekcijas, semināri 

 Muzeju nakts papildināšanas 

posmā pēc vietnes 

nodošanas 

 

JAUTĀ UN APSPRIED 

(1.līmeņa sadaļa) 

  

Naudas skola atbild (2. līmeņa 

sadaļa) 

līdz vietnes 

nodošanai 

35 jautājumi ar atbildēm (teksta 

materiāli), 5 jautājumi ar 

speciālistu atbildēm (teksta 

materiāls, attēli) 

Jautā (2. līmeņa sadaļa) līdz vietnes 

nodošanai 

 

Forums (2. līmeņa sadaļa) papildināšanas 

posmā pēc vietnes 

nodošanas 

 

SKATIES (1.līmeņa sadaļa)   

TV raidījums "Naudas zīmes" 

(2. līmeņa sadaļa) 

līdz vietnes 

nodošanai 

Informācija jāpārnes no 

www.makroekonomika.lv sadaļas 

"Naudas zīmes" pilnā apjomā 

Filmas (2. līmeņa sadaļa) līdz vietnes 

nodošanai 

4 filmas, t.sk. 2 filmas, iekļaujot 

(embed) tās no ECB interneta 

vietnes izglītojošās sadaļas 

(filmas paraugu skatīt 

http://www.ecb.int/ecb/educational/pri

cestab/html/index.lv.html ) 

Prezentācijas (2. līmeņa 

sadaļa) 

līdz vietnes 

nodošanai 

4 prezentācijas, 

2 interaktīvās prezentācijas, 

iekļaujot (embed) tās no ECB 

interneta vietnes izglītojošās 

sadaļas (prezentāciju paraugi 

http://www.ecb.int/euro/html/eurocoin

s.lv.html ) 

Infografikas (2. līmeņa sadaļa) līdz vietnes 

nodošanai 

3 infografikas (paraugs 

http://www.bank.lv/index2.php?optio

n=com_flexicontent&view=items&ci

d=501:infografikas&id=8039:skaidr-

nauda-apgrozb ) 

PĀRBAUDI SEVI (1.līmeņa 

sadaļa) 

  

http://www.makroekonomika.lv/
http://www.ecb.int/ecb/educational/pricestab/html/index.lv.html
http://www.ecb.int/ecb/educational/pricestab/html/index.lv.html
http://www.ecb.int/euro/html/eurocoins.lv.html
http://www.ecb.int/euro/html/eurocoins.lv.html
http://www.bank.lv/index2.php?option=com_flexicontent&view=items&cid=501:infografikas&id=8039:skaidr-nauda-apgrozb
http://www.bank.lv/index2.php?option=com_flexicontent&view=items&cid=501:infografikas&id=8039:skaidr-nauda-apgrozb
http://www.bank.lv/index2.php?option=com_flexicontent&view=items&cid=501:infografikas&id=8039:skaidr-nauda-apgrozb
http://www.bank.lv/index2.php?option=com_flexicontent&view=items&cid=501:infografikas&id=8039:skaidr-nauda-apgrozb


                 12 

Spēles (2. līmeņa sadaļa) līdz vietnes 

nodošanai 

5 spēles, t.sk. 3 spēles, iekļaujot 

(embed) no ECB interneta 

vietnes izglītojošās sadaļas 

(spēles skatīt 

http://www.ecb.int/ecb/educational/ht

ml/index.lv.html )  

Konkursi  (2. līmeņa sadaļa) papildināšanas 

posmā pēc vietnes 

nodošanas 

 

Uzdevumi (2. līmeņa sadaļa)  3 testi, 2 uzdevumi  

(sk. nolikuma 2. pielikuma 

10.9. un 10.10. punktu)  

SKOLOTĀJU ISTABA 

(1.līmeņa sadaļa) 

  

Mācību materiāli (2. līmeņa 

sadaļa) 

līdz vietnes 

nodošanai 

2 mācību materiāli, iekļaujot 

(embed) tos no ECB interneta 

vietnes izglītojošās sadaļas 

(brošūras skolotājiem un 

skolēniem skatīt 

http://www.ecb.int/ecb/educational/pri

cestab/html/index.lv.html) 

25 mācību prezentācijas un  

25 darba lapu komplekti 

(paraugus skatīt 

http://visc.gov.lv/saturs/vispizgl/metm

at.shtml ar nosaukumu "Finanšu 

pratība" 

10 apmeklētāju centra darba 

lapu komplekti (paraugi 

http://www.bank.lv/ac/index.php?m=v

elos_apmeklet&s=inf_skolotajiem&l=

lv ) 

Lekcijas un semināri  

(2. līmeņa sadaļa) 

līdz vietnes 

nodošanai 

2 teksta materiāli 

2 attēlu galerijas 

Pasākumi skolēniem  

(2. līmeņa sadaļa) 

līdz vietnes 

nodošanai 

2 teksta materiāli 

2 attēli 

Skolotāju forums (2. līmeņa 

sadaļa) 

papildināšanas 

posmā pēc vietnes 

nodošanas 

 

Moduļi līdz vietnes 

nodošanai 

15 attēli, 10 ieraksti 

 

 

http://www.ecb.int/ecb/educational/html/index.lv.html
http://www.ecb.int/ecb/educational/html/index.lv.html
http://www.ecb.int/ecb/educational/pricestab/html/index.lv.html
http://www.ecb.int/ecb/educational/pricestab/html/index.lv.html
http://visc.gov.lv/saturs/vispizgl/metmat.shtml
http://visc.gov.lv/saturs/vispizgl/metmat.shtml
http://www.bank.lv/ac/index.php?m=velos_apmeklet&s=inf_skolotajiem&l=lv
http://www.bank.lv/ac/index.php?m=velos_apmeklet&s=inf_skolotajiem&l=lv
http://www.bank.lv/ac/index.php?m=velos_apmeklet&s=inf_skolotajiem&l=lv


                 13 

3. DIZAINS, NAVIGĀCIJA UN MEKLĒŠANA 

 

3.1. Vietni veido saskaņā ar izstrādāto dizaina projektu (nolikuma 2. pielikums).  

3.2. IZPILDĪTĀJS vietnes izveides laikā nodrošina lapā Hash-Grid režģojumu 

(hashgrid.com). 

3.3. Adaptējot vietnes dizainu mobilajām ierīcēm, vietnei ir jābūt ērti lietojamai ar  

340 un 480 pikseļus platu ekrānu, saglabājot vietnes mērķauditorijai vizuāli saistošu 

dizainu.  

 

3.4. Vietnē integrē Google vai tai līdzvērtīgu meklēšanas sistēmu visam pašreizējam 

vietnes saturam (tai skaitā Microsoft Word, Microsoft Excel, un Adobe PDF formāta 

dokumentiem, Microsoft PowerPoint prezentācijām un audiovizuālajiem failiem), ar 

paplašinātu funkcionalitāti meklēšanas rezultātu attēlošanā (lietotājam ir iespējas 

kārtot tos hronoloģiski, pēc sadaļām, dokumentu veida un formāta). 

 

3.5. Vietnē nodrošina iespēju izvēles veidā publiski uzrādīt vietnes materiālu 

ievietošanas datumu. 

 

3.6. Augstāko un visu nākamo līmeņu sadaļās nodrošina saistīto saišu ievietošanas 

iespējas, atbilstoši konkrētās sadaļas tēmai.  

 

3.7. Visas vietnes lapas ir ar pagarinātām standarta adresēm. Katras lapas augšpusē 

redzams navigācijas ceļš. 

4. VIETNES STRUKTŪRA UN INFORMĀCIJAS IZKĀRTOJUMS 

 

4.1. Visa informācija sakārtota 6 (sešās) sadaļās, katrai sadaļai iespējams izveidot 

apakšadaļas, kurām ir iespēja veidot vēl nākamā līmeņa apakšsadaļas.  

 

4.2. Vietnes struktūra un informācijas izkārtojumu veido pēc izstrādātā vietnes dizaina 

projekta apraksta (nolikuma 2. pielikums), paredzot iespēju: 

4.2.1. veidot otrā līmeņa apakšlapas; 

4.2.2. slaiderī izvietot dažādus materiālus (infografikas, audiovizuālie materiāli, 

fotoattēli, tekstu informācija); 

4.2.3. ievietot sadaļās saskaņā ar dizaina aprakstu vairākus atšķirīgus tekstuālā bloka 

šablonus; 

4.2.4. tekstu redaktorā iekļaut saites uz failiem, kurus var augšupielādēt tajā pašā 

vadības sistēmā; 

4.2.5. lapas labajā malā ieslēgt vairākus vietnes dizaina projektā aprakstītos moduļus, 

t. sk. norišu kalendāru, kas ļauj atspoguļot informāciju gan nedēļas, gan mēneša 

ietvaros. 

 

4.3. Informācija pirmās lapas "Jaunumi" blokā, atbilstoši vietnes dizaina projekta 

aprakstam, ir nodrošināta ar saitēm uz atbilstošajām sadaļām un moduļiem. 

 

4.4. Sadaļā "Apmeklētāju centrs "Naudas pasaule"" paredz: 

4.4.1. iespēju pārslēgt valodu izvēli; 

4.4.2. apskatīt panorāmskatus. 



                 14 

 

4.5. Foruma sadaļā paredz iespēju autentifikācijai izmantot gan sociālos tīklus, gan 

reģistrējoties vietnē un izvēloties segvārdu. 

 

4.6. Vietnē paredz iespēju izvietot videospēlētāju, kas būtu veidots uz HTML5 bāzes 

ar Flash savietojamību (piemēram, videojs.com). 

5. INTERNETA TEHNOLOĢIJAS 

 

5.1. Vietne ir izstrādāta UTF-8 kodējumā, visas tīmekļa HTML lapas atbilst lapas 

galvenē norādītajam dokumenta tipam, izmantotie standarti ne vecāki par  

XHTML 1.0 vai HTML 5 (var izmantot arī CSS3). Vietne ir pilnībā savietojama ar 

populārākajām interneta pārlūkprogrammām (Google Chrome, Internet Explorer, 

Mozilla Firefox, Opera, Safari), nodrošinot šo pārlūkprogrammu jaunāko versiju 

atbalstu 60 (sešdesmit) kalendāro dienu laikā no to izlaišanas, vienlaikus saglabājot 

savietojamību ar šo pārlūkprogrammu vecākajām ražotāja atbalstītajām versijām 

(izņemot Internet Explorer 6). 

[Grozīts ar Latvijas Bankas iepirkuma komisijas 2012. gada 30. maija lēmumu, 

4. protokols.] 

 

5.2. Apmeklētāju centra sadaļā paredzēta sadaļa „panorāmskati”, kurā tiks ievietoti 

360 grādu panorāmas fotoattēli. Vietnē jānodrošina iespēja lietotājam apskatīt šo 

sadaļu, neveicot papildus programmatūras vai programmatūras spraudņu instalācijas 

savā datorā.  

 

5.3. Vietne ir pieejama lietotājiem ar dažādu izšķirtspēju ekrāniem; mazākā 

izšķirtspēja, kurā vietne ir ērti apskatāma, izmantojot standarta datortehniku – 

1024x728. 

 

5.4. Vietnē iekļauj mobilo ierīču pārlūkprogrammu (Android browser,  

Internet Explorer mobile, Opera Mini, Safari Mobile) atpazīšanu un nodrošina, ka 

šajās ierīcēs tiek parādīts galvenais tīmekļa lapas saturs (pieļaujams, ka atsevišķi 

satura bloki tiek pārvietoti aiz galvenā satura vai vispār netiek iekļauti lapā, vai arī 

samazināšana ar Viewport vai līdzīgu tehnoloģiju). Nodrošina, ka vietnes navigācija 

darbojas arī skārienvadāmajās ierīcēs, kurās nav pieejams peles kursors.  

 

5.5. Vietnē nodrošinātas iespējas ievietot audiovizuālo informāciju gan vērošanai 

tiešsaistes režīmā, gan lejupielādei. 

 

5.6. Vietnē nodrošinātas ērtas izdrukas iespējas. 

 

5.7. Vietnē nodrošināts maināms teksta burtu lielums. 

 

5.8. Vietnē nodrošināta iespēja lietotājiem veidot atsauces un saites populārākajās 

interneta sociālās saziņas vietnēs (piemēram, Twitter, Facebook, draugiem.lv). 

5.9. Ja tiek prasīta lietotāju datu ievadīšana vai parakstīšanās uz jaunumu saņemšanu, 

izmanto autentifikācijas tehnoloģiju, kas paredzēta, lai noteiktu, vai datorsistēmas 

lietotājs ir cilvēks vai dators. 



                 15 

5.10. Izmantojamās tehnoloģijas nedrīkst apgrūtināt interneta vietnes lietošanu vai 

būtiski samazināt tās ielādes ātrumu. Izmantojamas tikai tās tehnoloģijas, kas neprasa 

būtisku papildu programmnodrošinājuma uzstādīšanu uz lietotāja datora vai tāda 

programmnodrošinājuma izmantošanu, kas iegūstams par maksu. 

6. VIETNES UZTURĒŠANA 

6.1. Pretendents nodrošina vietnes tehnisko uzturēšanu. Satura modifikāciju veic 

pasūtītājs. 

6.2. Pretendents nodrošina vietnei pieslēguma ātrumu vismaz 100 Mbit/s Latvijas 

interneta lietotājiem un vismaz 2 Mbit/s starptautiskajiem lietotājiem. 

6.3. Pretendents nodrošina, ka visas lappuses servera pusē tiek noģenerētas ne lēnāk 

kā 2 sekunžu laikā. 

6.4. Pretendents nodrošina nepārtrauktu vietnes pieejamību vienlaikus vismaz  

200 (divsimts) lietotājiem, kā arī veic nepārtrauktu vietnes uzraudzību. 

6.5. Pretendents nodrošina vietnes aizsardzību pret tās darbības traucējumiem un tajā 

esošās informācijas neautorizētu mainīšanu vai bojāšanu.  

6.6. Vietne ir izvietota uz atsevišķa tikai tai izdalīta servera (fiziska vai virtuāla), kurš 

aizsargāts ar drošības sistēmu, t.sk. ugunsmūri, datoruzbrukumu noteikšanas un 

novēršanas sistēmu (IDS/IPS) un aizsardzību no datorvīrusiem un kaitīgiem rīkiem. 

Ugunsmūris kopā ar datoruzbrukumu noteikšanas un novēršanas sistēmu nodrošina 

aizsardzību pret vietnes darbības atteices uzbrukumiem un nesankcionētām vietas 

satura izmaiņām. Aizsardzības sistēma no datorvīrusiem un kaitīgiem rīkiem 

nodrošina datorvīrusu un kaitīgo rīku pazīmju datu bāzes atjaunošanu ne retāk kā reizi 

dienā. Serveri un drošības sistēmu uztur pretendents.  

6.7. Vietnes uzturēšanas pakalpojumam izmantojamos serverus un 

lietojumprogrammas pretendents izvieto pie sevis vai datu centra pakalpojumu 

sniedzējiem (arī šādā gadījumā visa atbildība par vietnes uzturēšanas pakalpojuma 

sniegšanu saglabājas pretendentam), nodrošinot serveru uzturēšanu tiem piemērotās 

telpās un tajos esošās informācijas aizsardzību atbilstoši šādām prasībām: 

6.7.1. serveru fiziska aizsardzība pret nesankcionētu piekļuvi; 

6.7.2. serveru aizsardzība pret fizisku apdraudējumu, ugunsgrēku, applūšanu u.tml.; 

6.7.3. divu neatkarīgu datu pārraides kanālu izmantošana interneta pieslēgumam; 

6.7.4. serveru darbības nepārtrauktības garantēšana; 

6.7.5. datu rezerves kopiju veidošana ne retāk kā reizi dienā; 

6.7.6. serveru darbības uzraudzīšana. 

6.8. Pretendents uztur e-pasta adrešu sarakstu pakalpojumus interneta vietnei, t.sk. 

nodrošina: 

6.8.1. pasūtītāja definēto e-pasta adrešu sarakstu uzturēšanas pakalpojumu  

24 (divdesmit četras) stundas diennaktī; 

6.8.2. e-pasta ziņojumu nosūtīšanu 1 (vienas) stundas laikā no brīža, kad pasūtītāja 

autorizēts pārstāvis iesniedzis ziņojumu nosūtīšanai abonentiem, atbilstoši viņu izvēlei 

par ziņu saņemšanas laiku; 



                 16 

6.8.3. iespēju papildināt abonentu sarakstu; 

6.8.4. iespēju izveidot jaunus e-pasta adrešu sarakstus vai mainīt esošos, 

nepārsniedzot sarakstu maksimālo skaitu – 5 (piecus) sarakstus. 

 

 



 

 

2. pielikums 

2012. ada8. maija 

konkursa nolikumam 

(iepirkums LB/2012/41) 

 

LATVIJAS BANKAS INTERNETA VIETNES DIZAINA PROJEKTS  

1. Izmantotās krāsas, šrifti, logotips 

1.1. Krāsas: 

Krāsas  Izmantošana Pamatkrāsas 

heksadecimālais 

kods 

Izvēlētā laukuma un izkrītošo 

izvēlņu norādošās krāsas 

heksadecimālais kods (hover) 

Sarkans  

 

 Logotips 

Elementu krāsa sadaļā 

"Uzzini un izproti" 

#ff5d42 #ff5d42  

caurspīdīgums (opacity) 0.3 

Zils  

 

Logotips 

Elementu krāsa sadaļā 

"Skaties" 

#1675d3 #1675d3 

caurspīdīgums (opacity) 0.3 

Violets   

 

Logotips 

Elementu krāsa sadaļā 

"Jautā un apspried" 

#6004a5 #6004a5 caurspīdīgums 

(opacity) 0.3 

 

Zaļš  

 

Logotips 

Elementu krāsa sadaļā 

"Pārbaudi sevi" 

#85b142 #85b142 

caurspīdīgums (opacity) 0.3 

Dzeltens  Logotips 

Elementu krāsa sadaļā 

"Nāc un piedalies" 

#ffca00  #ffca00 

caurspīdīgums (opacity) 0.3 

Pelēkais Logotips 

Elementu krāsa sadaļā 

"Skolotāju istaba" 

#969688 #969688 

caurspīdīgums (opacity) 0.3 

Pirmās lapas 

pelēkais 

Pirmās lapas līniju 

akcenti 

#d1d1cf  

Tumši pelēkais 

 

Kājene (footer) 

Neaktīvo birku teksts 

#808080  

Balts Kājenes teksts #ffffff  

Izkrītošās izvēlnes fons  #ffffff 

caurspīdīgums (opacity) 0.9 

Ļoti gaiši 

pelēks  

Galvenā satura fona  #f7f7f7  

Gaiši pelēks  Sānu kolonas fons 

(sidebar) 

#efefef  

Gandrīz melns Teksts #2e2e2e  

Tumši 

violetais 

Logotipa apakšēja daļa 

un nosaukums "Naudas 

skola" 

#2f0051  

 



                 18 

Visas lapas kopējais fons ir dizainera izveidotais attēls, kurš tiek attēlot pa X un Y asi 

(repeat xy) un tiks iekļauts vietnes dizainu mapē.  

 

1.2. Šrifti: 

1.2.1. Ubuntu Mono bezmaksas web fonts (virsraksti, izvēlne, citi izcelti teksti, 

vadoties pēc ekrānskatiem); 

1.2.2. Chartwell maksas web fonts (balsojuma grafikam); 

1.2.3. Tahoma bezmaksas fonts (teksts). 

 

1.3. Logotips: 

1.3.1. izstrādātais logotips izveidots kā atsevišķs attēls, kas tiks iekļauts vietnes 

dizainu mapē. Logotips tiek lietots kopā ar nosaukumu, bet, lai 

atvieglotu logotipa attēlošanu jauktā secībā, logotipa attēls un 

nosaukums ir izveidoti kā atsevišķas datnes; 

 
1.3.2. attālums starp logotipu un nosaukuma augšējo daļu ir 10 pikseļi; 

1.3.3. logotipam izveidoti 30 krāsu kombināciju varianti. Pie lapas 

atjaunināšanas (refresh) tiek jauktā secībā (randomizēti) izvēlēts viens 

no šiem logo (sprite princips): 

- sadaļā "Skaties" 

 
- sadaļā "Uzzini un izproti" 

 
- sadaļā "Pārbaudi sevi" 

 
- sadaļā "Jautā un apspried" 

 
- sadaļā "Nāc un piedalies" 

 
- sadaļā "Skolotāju istaba" 

 
- galvenajā lapā tiek jauktā kārtībā izvēlēta viena no rindām, no kuras jauktā 

kārtībā tiek izvēlēta viena no krāsu variācijām. 



 

 

 

2. Struktūra  

          - 1. līmeņa sadaļas  - 2. līmeņa sadaļas 

Sadaļa Dizaina šabloni (template) 

"UZZINI UN IZPROTI" (1.līmeņa sadaļa) nav iespējams apmeklēt 

Ekonomikas ABC (2. līmeņa sadaļa) 2. 

 Ievads ekonomikā 3. 

 Cenas un izmaksas 3. 

 Preču un pakalpojumu ražošana 3. 

 Nauda un bankas 3. 

 Valsts finanses 3. 

 Latvija un pasaules ekonomiskās norises 3. 

Centrālā banka (2. līmeņa sadaļa) 2. 

 Monetārā politika 3. 

 Skaidrās naudas aprite 3. 

 Bezskaidrās naudas aprite 3. 

 Ārvalstu valūtas rezerves 3. 

 Statistika 3. 

 Finanšu stabilitāte    3. 

Interesanti fakti (2. līmeņa sadaļa) 4. 

Terminu vārdnīca (2. līmeņa sadaļa) 5. 

Ekonomiskās domas virzieni  (2. līmeņa sadaļa   3. 

Mazā naudas ābece (2. līmeņa sadaļa) 4. 

NĀC UN PIEDALIES (1.līmeņa sadaļa) nav iespējams apmeklēt 

Apmeklētāju centrs "Naudas pasaule" (2. līmeņa 

sadaļa) 

2. 

 Par apmeklētāju centru 6. 

 Ekspozīcija 7. 

 Informācija par apmeklējumu 6. 

 Kontaktinformācija 8. 

 Apmeklējuma pieteikums 9. 

Naudas skola piedāvā  (2. līmeņa sadaļa) 3. (modif.) 

 Lekcijas, semināri 

 Muzeju nakts 3. 

JAUTĀ UN APSPRIED (1.līmeņa sadaļa) nav iespējams apmeklēt 

Naudas skola atbild (2. līmeņa sadaļa) 10. 

Jautā (2. līmeņa sadaļa) atsevišķa forma 

Forums (2. līmeņa sadaļa)  

SKATIES (1.līmeņa sadaļa) nav iespējams apmeklēt 

TV raidījums "Naudas zīmes" (2. līmeņa sadaļa) 4. 

Filmas (2. līmeņa sadaļa) 4. 



                 20 

Prezentācijas (2. līmeņa sadaļa) 4. 

Infografikas (2. līmeņa sadaļa) 4. 

PĀRBAUDI SEVI (1.līmeņa sadaļa) nav iespējams apmeklēt 

Spēles (2. līmeņa sadaļa) 4. 

Konkursi  (2. līmeņa sadaļa) 3. (ar papildus funkc.) 

Uzdevumi (2. līmeņa sadaļa) 4. 

SKOLOTĀJU ISTABA (1.līmeņa sadaļa) 2. 

Mācību materiāli (2. līmeņa sadaļa) 3. (modif.) 

Lekcijas un semināri (2. līmeņa sadaļa) 3. (modif.) 

Pasākumi skolēniem (2. līmeņa sadaļa) 2. 

Skolotāju forums (2. līmeņa sadaļa)  

 

3. Moduļi 

 

3.1. Moduļus ir iespējams ievietot sānu kolonnā iepriekš definētā moduļu zonā, 

paredzot iespēju katrai sadaļai un apakšadaļai ievietot atšķirīgus moduļus. 

Moduļus iespējams savstarpēji mainīt vietām. 

 

3.2. Izveidojamie moduļi: 

3.2.1. baneri  

- paredzēta iespēja ievietot līdz 3 statiskus (jpg, png formātos) vai animētus (flash, 

gif formātos) banerus, 

- paredzēta iespēja apkopot baneru lietošanas statistiku; 

3.2.2. balsošana  

- paredzēta iespēja izveidot un izmantot vienlaicīgi vairākus atšķirīgus balsojumus, 

kuru rezultāti tiek atspoguļoti grafiski (izmantojot Chartwell web fontus Bars 

priekš horizontālās stabiņgrafikas, Pies priekš apļveida grafikas), 

- iespēja redaktoram izvēlēties atbilžu publicēšanas veidu (vai nu pirms balsojuma 

vai tikai pēc balsojuma), 

- iespēja pievienot vairākus secīgus jautājumus, 

- iespēja pievienot gan atvērta, gan slēgta tipa atbildes; 

3.2.3. tekstu moduļa šablons 

- modulim "Naudas skola atbild" tiek izmantota violetā akcenta krāsa, modulim 

"Uzzini vairāk" tiek izmantota tās sadaļas krāsa, kurā modulis tiek ievietots 

(pirmajā lapā – 1.1. punktā norādītā pirmās lapas pelēkā krāsa),   

- paredzēta iespēja pievienot jautājumus, virsrakstus un īsas atbildes vai 

paskaidrojumu teksta laukumos, kā arī pievienot saiti "lasīt vairāk", kas aizved uz 

norādīto adresi, 

- pievienojot ierakstu, ir iespēja izvēlēties, ka virsraksts strādā kā saite uz norādīto 

vietnes adresi, 

- jautājumi tiek atspoguļoti uzreiz, noklikšķinot uz jautājumu, izslīd atbilde, 

pabīdot pārējos jautājumus zemāk (pēc parauga sadaļā "Skaidrās naudas aprite" 

pirmais raksts "Kas izdomā naudai zīmējumus" – 6. un 6a. attēli); 

3.2.4. multimediju moduļa šablons 

- modulim "Iesakām" tiek izmantota tās sadaļas krāsa, kurā modulis tiek ievietots 

(pirmajā lapā – 1.1. punktā norādītā pirmās lapas pelēkā krāsa), modulim 



                 21 

"Pārbaudi sevi" – zaļā krāsa, "Skaties" – zilā krāsa, "Interesanti fakti" – sarkanā 

krāsa, "Apmeklētāju centra jaunumi"– dzeltenā krāsa, 

- ir iespēja ievietot gan vienu atsevišķu attēlu, gan 2 attēlus, kuri nomainās, 

uzbraucot uz attēla ar peli, 

- zem attēla ir iespējams ievietot virsrakstu, uz kura uzspiežot izslīd teksts (pabīdot 

pārējos attēlus zemāk), ja tāds ir pievienots, ja teksta nav, tad virsraksts strādā kā 

saite; 

3.2.5. "Pieteikties jaunumiem" 

- izmantojot vienu formu, iespējams gan pierakstīties, gan atrakstīties no jaunumu 

saņemšanas. 

 

3.3. Moduļiem "Pārbaudi sevi", "Skaties", "Interesanti fakti" ir iespēja caur lightbox 

tehnoloģiju piesaistīt konkrētus šo sadaļu ierakstus. 

 

3.4.Tukšais modulis 

- iespējams pievienot norādīto daudzumu ar 10 pikseļus augstām rindām. 

 

3.5. Norišu kalendārs  

- sākotnēji rāda esošo nedēļu un pasākumu nosaukumus; 

- pasākumi ir sadalīti pa attiecīgajiem datumiem, kuros tie notiek; 

- uzspiežot uz pasākuma nosaukuma, izmantojot lightbox tehnoloģiju, atveras logs, 

kurā parādās paplašināta informācija par pasākumu (pasākuma nosaukums, 

datums, laiks, vieta, kontaktinformācija, īss apraksts, var pievienot failus – attēlu, 

PDF dokumentu, saiti); 

- uzspiežot uz kalendāra ikonas, kalendārs atveras izmantojot lightbox tehnoloģiju. 

Kalendārā iespējams redzēt pasākuma laikus, nosaukumu, uz tā uzspiežot, atveras 

konkrētā pasākuma pilnais apraksts; 

- notikumu kalendāram ar pogām "pa labi" un "pa kreisi" iespējams pārslēgt 

izvēlēto nedēļu (ikonas kalendārā – mēnesi). 

 

 
 

 

4. Lapas bloku šablons (skat. 1. un 1a. attēlus) 

 

4.1. Lapas galvenā kolonna, kas sastāv no 

4.1.1. logo laukuma (skat. 1.3. punktu), 

4.1.2. izvēlnes laukuma, 

4.1.3. lapas galvenā satura laukuma, kura izskatu nosaka attiecīgais satura 

šablons, 



                 22 

4.1.4. atpakalceļa navigācijas, kas atrodas virs satura šablona (izņemot vietnes 

pirmo lapu), 

4.1.5. jāparedz iespēju, ka galvenā kolonna ar CSS 3 tehnoloģijas palīdzību 

met ēnu uz zemāk esošajiem elementiem. 

 

4.2. Lapas labā sāna kolonna, kas sastāv no 

4.2.1. Latvijas Bankas logotipa, 

4.2.2. meklētāja loga, 

4.2.3. izvēlnes "Skolotāju istaba", 

4.2.4. īsceļiem: 

4.2.4.1. uzspiežot uz īsceļu "Apmeklētāju centrs "Naudas pasaule"", tas 

aizved uz sadaļas "Nāc un piedalies" 2. līmeņa sadaļu "Apmeklētāju centrs 

"Naudas pasaule"", 

4.2.4.2. kamēr lietotājs atrodas kādā no apmeklētāju centra "Naudas 

pasaule" apakšsadaļām, īsceļš ir paplašināts ar valodas pārslēgšanās funkciju 

un adrešu laukumu (1b. attēls), 

4.2.5. laukuma baneriem, 

4.2.6. moduļu laukuma. 

 

4.3. Sociālo tīklu un RSS barotnes ikonas – atrodas ārpus lapas labās sānu kolonnas, 

kas ir pielīdzinātas Latvijas Bankas logotipa augšējai malai. Sociālo tīklu ikonas 

aizved uz attiecīgo sociālo tīklu kontiem. RSS barotnes ikona aizved uz attiecīgo 

RSS datu plūsmu. 

 

4.4. Poga "Jautā" – iecentrēta pa ekrāna vertikālo asi un atrodas absolūtā pozīcijā pie 

lapas skrollēšanas (skrollējas līdzi). 

 

4.5. Lapas apakšēja daļa (kājene). 

 

4.6. Vietnē paredzēta iespēja, ka sānu kolonna ar CSS 3 tehnoloģijas palīdzību met 

ēnu uz zemāk esošajiem elementiem. 

 

4.7. Vietnē paredzēta iespēja, ka sānu kolonnai ar CSS 3 tehnoloģijas palīdzību ir 

uzlocīts stūris. 

 

5. Izvēlnes 

 

5.1. Izvēlnes dalās divās grupās (2. attēls) – izvēlnes galvenajā kolonnā ("Uzzini un 

izproti", "Skaties", "Pārbaudi sevi", "Jautā un apspried", "Nāc un piedalies") un 

izvēlne labā sāna kolonnā ("Skolotāju istaba"). 

 

5.2. Uzbraucot vai uzklikšķinot uz sadaļu nosaukumiem galvenās kolonnas izvēlnēs, 

tiek pasvītrots sadaļas nosaukums un izkrīt izvērsta izvēlne, kas pārklājas pāri 

slaiderim. Izkrītošās izvēlnes fona krāsu skatīt tabulā 1.1. punktā. Katrai sadaļai 

izkrītošajā izvēlnē tiek izmantotas sadaļai atbilstošās krāsas (2a. attēls).  

 

5.3. Izkrītošās izvēlnes ir sadalītas 3 slejās, kur pirmajā slejā ir izvietoti otrā līmeņa 

sadaļu nosaukumi. Uz tiem uzbraucot, iezīmējas konkrētā izvēlētā nosaukuma 

fons attiecīgajā krāsā (skat. tabulu 1.1. punktā), trešajā slejā parādās izvēlētā 

nosaukuma atbilstošās sadaļas satura apraksts (2b. attēls).  



                 23 

5.4. Ja sadaļai ir apakšsadaļas, uz to norāda blakus nosaukumam esoša bulta un, 

uzbraucot ar kursoru uz šīs sadaļas nosaukumu, attiecīgās sadaļas apakšsadaļu 

nosaukumi parādās otrajā slejā un funkcionāli tie strādā tāpat kā pirmās slejas 

nosaukumi (iekrāsojas fons un mainās apraksts trešajā slejā). 

 

5.5. Sānu kolonnas izvēlne sastāv no vienas slejas, kur izvietoti otrā līmeņa sadaļu 

nosaukumi. Uz tiem uzbraucot, iezīmējas konkrētā izvēlētā nosaukuma fons 

attiecīgajā krāsā (skat. tabulu 1.1. punktā). 

 

5.6. Visi izvēlņu, sadaļu un apakšsadaļu nosaukumus, aprakstus ir iespējams 

pievienot, noņemt, rediģēt, paslēpt.  

 

6. Atpakaļceļa navigācija (3. attēls) 

 

6.1. Sastāv no atpakaļceļa navigācijas rindas, kurā netiek iekļauta pirmā līmeņa 

sadaļas nosaukums (piemērā "Centrālā banka » Skaidrās naudas aprite" – netiek 

iekļauts sadaļas "Uzzini un izproti" nosaukums). 

 

6.2. Rindas labajā pusē atrodas pogas "pa labi" un "pa kreisi", ar kuru palīdzību 

lietotājs var pārvietoties pa attiecīgās sadaļas apakšlīmeņiem (piemērā var 

pārvietoties pa 2. līmeņa sadaļas "Centrālā banka" apakšsadaļām). 

 

7. Satura šablons N1 (4. attēls) 

 

7.1. slaiderim tiek izmantots Orbit jQuery (lejupielādējams 

www.zurb.com/playground/jquery_image_slider_plugin) ar lapai pielāgotu 

dizainu;  

7.2. zem slaidera atrodas vietnes apraksts, kurš gan izslīd pilnā apjomā, gan tiek 

aizvērts, ja uzspiež uz apraksta vai uz tā ikonas – atvērta un aizvērta teksta 

stāvokļos mainās ikonas izskats (4a. attēls); 

7.3. sadaļā "Jaunumi" esošie raksti 

-  ir vietnes redaktora izvēlēti (atzīmēti) īsi apraksti no vietnes dažādu sadaļu rakstu 

kopuma, 

- tiem ir iespējams noīsināt aprakstu, 

- uzbraucot ar kursoru uz tekstuālā bloka, fons iekrāsojas attiecīgās sadaļas izvēlētā 

laukuma krāsā atbilstoši krāsu aprakstam 1.1. punktā (4b. attēls); 

- uzspiežot uz attiecīgā raksta teksta bloka vai attēla, lietotājs tiek aizvests uz 

attiecīgo sadaļu, kurā tiek izslidināts pilnā apjomā attiecīgais raksts; 

- uzspiežot uz apmeklētāju centra jaunumiem, lietotājs tiek aizvests uz apmeklētāju 

centra apakšsadaļu (sadaļa "Nāc un piedalies"), izslidinot modulī "apmeklētāju 

centra jaunumi" attiecīgo ziņu. 

 

8. Satura šablons N2 (5. attēls) 

 

8.1. tiek izmantots 2. līmeņa sadaļās "Ekonomikas ABC", "Centrālā banka", 

"Apmeklētāju centrs "Naudas pasaule"", "Pasākumi skolēniem", "Skolotāju 

istaba"; 

8.2. šablona augšējā daļā ir iespēja izvietot vai nu vienu pašu tekstu visas galvenās 

kolonnas platumā, vai arī tekstu kopā ar attēlu, vadoties pēc pielikumā esošā 

dizaina (5a. attēls); 

http://www.zurb.com/playground/jquery_image_slider_plugin


                 24 

8.3. vajadzības gadījumā redaktoram iespējams atslēgt šablona augšējā daļā esošā 

teksta un attēla laukuma funkcionalitāti (5b. attēls); 

8.4. satura šablona centrālajā daļā esošie tekstu un attēlu laukumi  

8.4.1. ir attiecīgās sadaļas apakšsadaļu īsi nosaukumi ar aprakstu vai arī 

nosaukumi, kas strādā kā saites uz šīs vietnes vai citu vietņu lapām, 

8.4.2. uzbraucot ar kursoru uz tekstuālā bloka, fons iekrāsojas attiecīgās 

sadaļas izvēlētā laukuma krāsā atbilstoši krāsu aprakstam 1.1. punktā   

(4. attēls). 

 

9. Satura šablons N3 (6. attēls) 

 

9.1. tiek izmantots sadaļu "Ekonomikas ABC" un "Centrālā banka" apakšsadaļām, 

sadaļai "Ekonomiskās domas virzieni", "Naudas skola piedāvā", "Konkursi", 

"Mācību materiāli", "Lekcijas, semināri" (skat. saturu 2. punktā); 

9.2. slaiderim tiek izmantots Orbit jQuery (lejupielādējams 

www.zurb.com/playground/jquery_image_slider_plugin) ar lapai pielāgotu 

dizainu;  

9.3. zem slaidera atrodas birku josla, ar kurām var šķirot šablonā zemāk esošo saturu; 

9.4. ir jāparedz iespēja birku joslu atslēgt, rediģēt un papildināt; 

9.5. neaktīvās birkas ir pelēkā krāsā, aktīvā birka – gandrīz melnā krāsā  

(1.1. punkts), uzbraucot ar kursoru uz birkas, tā tiek pasvītrota; 

9.6. zem birku joslas atrodas tekstu virsraksti ar attēlu un īsu ievadtekstu, kuru lapas 

redaktoram ir iespējams mainīt; 

9.7. uzbraucot ar kursoru uz konkrētā teksta laukumu, tas iekrāsojas sadaļai atbilstošā 

fona krāsā līdzīgi kā aprakstīts šablonā N1 un parādīts 4b. attēlā; 

9.8. uzklikšķinot uz izvēlētā teksta laukuma, izslīd pilns raksts (6a. attēls), kurā var 

ievietot attēlus, attēlu galerijas, izmantojot lightbox tehnoloģiju (6b. attēls), Word 

un PDF dokumentus (dokumenti tiek atspoguļoti kā ikonas ar saitēm, kas atveras 

jaunā logā), video ar vietnē iebūvēto videospēlētāju, kā arī ir iespēja ielīmēt saturu 

no ārējām vietnēm (Youtube video, Google Map karte, ECB interneta vietnes 

video un citi mācību materiāli, Infogr.am grafiki, Slideshare.com prezentācijas un 

tamlīdzīgi servisi caur iframe tehnoloģiju); 

9.9. attēlus var izvietot gan raksta slejā, gan labās puses slejā blakus rakstam, 

piesaistot tos konkrētam paragrāfam;  

9.10. ir iespēja pievienot aktuālo rakstu kopumu, kuru saturs ir neatkarīgs no 

izvēlētajām birkām konkrētajā sadaļā un kuru funkcionalitāte ir tāda pati kā 

rakstiem (9.7. punkts).  

 

10. Satura šablons N 4 (7. attēls) 

 

10.1. tiek izmantots sadaļā "Interesanti fakti", "Naudas zīmes", "Filmas", 

"Prezentācijas", "Inforgrafikas", "Uzdevumi", "Spēles"; 

10.2. zem atpakaļceļa navigācijas joslas atrodas birkas, ar kurām var šķirot šablonā 

zemāk esošo saturu; 

10.3. ir iespēja birku joslu atslēgt, rediģēt un papildināt; 

10.4. neaktīvās birkas ir pelēkā krāsā, aktīvā birka – gandrīz melnā krāsā                 

(1.1. punkts), uzbraucot ar kursoru uz birkas, tā tiek pasvītrota; 

10.5. galvenā kolonna dalās 3 slejās, kurā ieraksti tiek kārtoti ar Masonry koda 

palīdzību; 

10.6. ieraksts sastāv no attēla un nosaukuma vai īsa apraksta, uz kuriem uzbraucot ar 

http://www.zurb.com/playground/jquery_image_slider_plugin


                 25 

kursoru, sadaļai atbilstošajā krāsā iekrāsojas viss izvēlētās informācijas bloka 

fons; 

10.7. uzklikšķinot uz izvēlētā informācijas bloka, izmantojot lightbox tehnoloģiju, 

atveras pilns teksta laukums un palielināts attēls (7a. attēls), video, prezentācija 

vai spēle. Tādēļ vietnē paredzēta iespēja ievietot atbilstošu saturu lapā vai iekļaut 

(embed) saturu no ārējām vietnēm (Youtube video, ECB interneta vietnes 

izglītojošās spēles, video un citi mācību materiāli, Infogr.am grafiki, 

Slideshare.com prezentācijas un tamlīdzīgi servisi); 

10.8. paredzēta iespēja teksta paragrāfam pievienot atsauci, kas izslīd, uzbraucot uz 

atsauces ikonas (7b. attēls); 

10.9. sadaļai "Uzdevumi" ieteicamais formāts testiem veidojams pēc līdzības kā 

portālā www.dzm.lu.lv (skatīt apakšsadaļā "Konkursi" 2012. gada testu paraugus) 

un cita veida uzdevumiem – pēc Somijas centrālās bankas uzdevumu paraugiem 

(piemērus skatīt  

http://www.euro.fi/e/lukioammhintva.html;http://www.euro.fi/e/tilastokertoo.html); 

10.10. uzdevumu sadaļai jāparedz nākotnē pievienot lietotāju reģistrāciju un punktu 

uzskaiti. 

 

11. Satura šablons N5 (8. attēls) 

 

11.1. tiek izmantots sadaļā "Terminu vārdnīca"; 

11.2. zem atpakaļceļa navigācijas joslas paredzēta iespēja izvietot birku joslu, kuras 

funkcionalitāte atbilst aprakstam 10.2., 10.3. un 10.4. punktā; 

11.3. satura ieraksti ir sakārtoti alfabēta secībā, tiem priekšā novietots atbilstošais 

alfabēta burts sarkanā aplī; 

11.4. ir divu veidu ieraksti – termini, kuriem paredzēti īsi skaidrojumi un termini, 

kuriem paredzēti garāki skaidrojumi, uz kuru norāda skaidrojamā termina galā 

novietotā ikona sarkanā krāsā; 

11.5. uzspiežot uz termina nosaukumu, kuram paredzēts īsais skaidrojums, parādās 

izslīdošs skaidrojošais teksts, pārējiem terminu nosaukumiem noslīdot uz leju; 

11.6. uzspiežot uz termina nosaukumu, kuram paredzēts garāks skaidrojums, 

skaidrojošā informācija parādās 10.7. punktā aprakstītajā veidā; 

11.7. paredzēta iespēja teksta paragrāfam pievienot atsauci, kas izslīd, uzbraucot uz 

atsauces ikonas (7b. attēls). 

 

12. Satura šablons N6 (9. attēls) 

 

12.1. tiek izmantots 2. līmeņa sadaļas "Apmeklētāju centrs "Naudas pasaule"" 

apakšsadaļām "Par apmeklētāju centru" un "Informācija par apmeklējumu"; 

12.2. šablona augšējā daļā ir jāizvieto teksts kopā ar attēlu; 

12.3. zem ievadteksta atrodas tekstu virsraksti, kuru fons, uz tiem uzbraucot ar 

kursoru, iekrāsojas sadaļai atbilstošā fona krāsā, līdzīgi kā aprakstīts šablonā N1 

un parādīts 4b. attēlā; 

12.4. uzklikšķinot uz izvēlētā teksta laukuma, izslīd pilns raksts, kurā var ievietot 

attēlus, attēlu galerijas, izmantojot lightbox tehnoloģiju (6a. attēls), Word un PDF 

dokumentus (dokumenti tiek atspoguļoti kā ikonas ar saitēm, kas atveras jaunā 

logā), video ar vietnē iebūvēto videospēlētāju, kā arī ir iespēja ielīmēt (embed) 

saturu no ārējām vietnēm (Youtube video, Google Map karte, Infogr.am grafiki, 

Slideshare.com prezentācijas un tamlīdzīgi servisi caur iframe tehnoloģiju); 

12.5. attēlus var izvietot gan raksta slejā, gan labās puses slejā blakus rakstam, 

http://www.dzm.lu.lv/
http://www.euro.fi/e/lukioammhintva.html
http://www.euro.fi/e/tilastokertoo.html


                 26 

piesaistot tos konkrētam paragrāfam;  

12.6. rakstā ir iespējams ievietot aizzīmes, kuras veidotas pēc dizaina parauga. 

 

13. Satura šablons N7 (10. attēls) 

 

13.1. tiek izmantots 2. līmeņa sadaļas "Apmeklētāju centrs "Naudas pasaule"" 

apakšsadaļai "Ekspozīcija"; 

13.2. zem atpakaļceļa navigācijas joslas atrodas 2 bloki – kartes bloks un slaideru 

bloks; 

13.3. zem šiem blokiem atrodas aprakstu (tekstu) bloks; 

13.4. kartes bloka augšējā daļā atrodas apmeklētāju centra stāvu izvēlne, kura 

kontrolē karti, slaideri un aprakstu (piemēram, nospiežot uz "2.stāvs", karte nonāk 

2. stāva sākumpunktā, slaiderī parādās sākumpunktam atbilstošais attēls un 

apraksts). Stāvu izvēlnes dizains veidots līdzīgi birku joslai (apraksts 9.5. punktā); 

13.5. stāvu kartē ir definēti noteikti punkti (13 punkti pirmajā stāvā, 14 punkti otrajā 

stāvā), kas atbilst ekspozīcijas stendu grupām. Starp punktiem lietotājs var 

pārslēgties, nospiežot uz tiem, vai arī, izmantojot slaideri. Šie punkti kontrolē 

attēlu ielādi slaiderī (atbilstoši konkrētam punktam), kā arī konkrētā punkta 

apraksta nomaiņu; 

13.6. punktu aktivizē ar klikšķi, aktīvais punkts iekrāsojas sadaļai raksturīgā krāsā 

un palielinās tā izmēri (cits attēla fails); 

13.7. uzbraucot (hover) ar kursoru uz neaktīva punkta kartē, palielinās punkta 

izmēri, bet punkts nemaina krāsu un netiek aktivizēts; 

13.8. kartē atrodas panorāmskatu punkti (4 pirmajā stāvā, 3 otrajā stāvā), kuri strādā 

neatkarīgi no stendu punktiem (tos var aktivizēt, uzspiežot uz tiem). Uzspiežot uz 

panorāmskata punkta, ar lightbox tehnoloģiju tiek atvērts iframe laukums, kurā 

atrodas panorāmskats; 

13.9. slaideris attēlo konkrētam punktam piesaistītus attēlus. Tie mainās, pārslēdzot 

slaiderī pogu "pa labi"; 

13.10. slaidera pogas pārslēdz kartē esošos punktus un punktam atbilstošos aprakstus 

pēc atbilstošā punkta pēdējā vai pirmā (pogas "pa kreisi" izmantošanas gadījumā) 

attēla atspoguļošanas. Pārslēdzoties starp punktiem ar slaidera palīdzību, izvēlētais 

punkts tiek animēts izmantojot CSS animācijas tehnoloģiju; 

13.11. aprakstu (tekstu) bloks sastāv no 2 slejām – definēto punktu nosaukumi 

izvietoti zem kartes bloka, punktu apraksti izvietoti zem slaidera bloka. 

 

14. Satura šablons N8 (11. attēls) 

 

14.1. tiek izmantots 2. līmeņa sadaļas "Apmeklētāju centrs "Naudas pasaule"" 

apakšsadaļai "Kontakti"; 

14.2. galvenā kolonna sadalīta 3 vertikālās slejās, kas sastāv no attēla, vārda un 

uzvārda, apraksta, kontaktinformācijas. 

 

15. Satura šablons N9 (12. attēls) 

 

15.1. tiek izmantots 2. līmeņa sadaļas "Apmeklētāju centrs "Naudas pasaule"" 

apakšsadaļai "Apmeklējuma pieteikums"; 

15.2. šablons sadalīts 2 daļās – augšējā daļā ir obligāti aizpildāmās informācijas 

lauki, bez kuru pilnīgas aizpildīšanas nav iespējama apmeklējuma reģistrācija, 

apakšējā daļā ir izvēles informācijas lauki, kuru aizpildīšana nav obligāta; 



                 27 

15.3. apmeklējuma veida laukā var izvēlēties individuālo vai grupas apmeklējumu, 

atkarībā no šīs izvēles mainās laukā "Apmeklētāju skaits" pieejamās izvēles 

(individuālajam apmeklējumam no 1 līdz 9, grupas apmeklējumam no 10 līdz 35), 

lauka "Grupai vienota iestāde" redzamība (redzams tikai grupas apmeklējuma 

izvēles gadījumā) un lauku "Apmeklētāju klase/ kurss", "Izmantos darba lapas"; 

15.4. valodas lauks piedāvā 3 izvēles iespējas – latviešu, krievu, angļu; 

15.5. lauks "Apmeklētāju skaits" nosaka redzamo apmeklētāju ievades lauku skaitu; 

15.6. aizpildot visus 3 laukus ("Apmeklējuma veids", "Valoda", "Apmeklētāju 

skaits"), kalendārā laukā parādās tuvākie izvēlētājam apmeklējuma veidam 

pieejamie laiki; 

15.7. kalendārā gadu un mēnešus iespējams izvēlēties gan izkrītošā izvēlnē, gan 

izmantojot pogas "pa labi" un "pa kreisi" (pārslēdz mēnešus); 

15.8. kalendārā, uzbraucot ar kursoru uz kādu no brīvajiem pulksteņa laikiem, 

izvēlētais ieraksts pasvītrojas. Uz to noklikšķinot, parādās atbilstošais apmeklētāju 

ievades lauku skaits, izvēlētā apmeklējuma informācija (datums, laiks, 

apmeklējuma veids, valoda, izvēlētais apmeklētāju skaists un konkrētajā datumā 

pieejamo brīvo vietu skaits) un tiek rezervēts izvēlētais apmeklējuma laiks 

(datums un pulksteņa laiks); 

15.9. laukā "Grupai vienota iestāde" ir iespējams atzīmēt vai izņemt norādei 

atbilstošo atzīmi. Ja lauks tiek atzīmēts, sistēma deaktivizē lietotājam redzamos 

pārējos sekojošus laukus "Darba/Mācību vieta", saglabājot pirmā lauka 

"Darba/Mācību vietu" ierakstu. Vienlaicīgi sistēma automātiski nodrošina 

norādīto ierakstu laukā "Darba/Mācību vieta" sakopēšanu katram apmeklētājam 

sistēmā iesniegtajā reģistrācijas formā. Sistēma nepieļauj speciālo simbolu ievadi 

teksta laukumos, par to automātiski paziņojot lietotājam; 

15.10. ir jāparedz iespēja papildināt apmeklētāju skaitu laukā "Apmeklētāju skaits", 

gan ar pogu "+" pie apmeklētāju ievades laukiem. Ja apmeklētāju skaits pārsniedz 

pieejamo vietu skaitu, izlec paziņojums; 

15.11. nospiežot pogu "Pieteikties", parādās apmeklējuma apstiprinājuma logs, 

izmantojot lightbox tehnoloģiju, kura beigās ir divas pogas – "Apstiprināt" (noved 

pie apmeklējuma reģistrācijas, automātiski nosūta uz kontaktinformācijā norādīto 

e-pasta adresi apmeklējuma apstiprinājumu un informāciju par apmeklējumu pēc 

dotas specifikācijas xml faila veidā uz apmeklētāju centra e-pastu) un "Rediģēt" 

(atgriežas pie iepriekšējā loga, nenodzēšot ievadīto informāciju); 

15.12. reģistrācijas sistēmā jāparedz iespēja redaktoram norādīt apmeklējuma laiku 

pieejamību grupu apmeklējuma vai individuālā apmeklējuma izvēlei, bloķēt un 

atbloķēt konkrētus datumus, pilnībā vai daļēji rezervēt laiku (pēc gatavās sistēmas 

paraugiem 13. attēlā). 

 

16. Satura šablons N10 (14. attēls) 

 

16.1. tiek izmantots sadaļā "Naudas skola atbild"; 

16.2. sastāv no 2 slejām – jautājumu un atbilžu slejas un tēmu slejas; 

16.3. jautājumu un atbilžu slejā atrodas jautājumi, uz kuriem uzbraucot ar kursoru, 

to fons iekrāsojas, un uzspiežot uz tā, izslīd atbilde. Atbildei jāparedz iespēja 

pievienot eksperta attēlu, vārdu, uzvārdu un aprakstu; 

16.4. tēmu slejā atrodas tēmu izvēlnes, ar kuru palīdzību var atlasīt jautājumu slejā 

esošos jautājumus. Neaktīvo (neizvēlēto) tēmu izvēlņu nosaukumiem un ikonām ir 

iestatīts 30 procentu caurspīdīgums (opacity). Uzbraucot ar kursoru uz tēmas 

nosaukumu, tas pasvītrojas, tēmas izvēle notiek uzspiežot uz nosaukuma vai 



                 28 

ikonas, kuriem tiek noņemti caurspīdīguma iestatījumi; 

16.5. ieejot sadaļā "Naudas skola atbild" vienmēr kā pirmie redzami redaktora 

izvēlēti aktuālie jautājumi no dažādām tēmām, neviena no tēmu izvēlnēm šajā 

brīdī nav aktivizēta. 

 

 

17. Nospiežot uz izvēlnes "Jautā", ar lightbox tehnoloģijas palīdzību parādās logs, 

kurā ir sekojoši ievades lauki: 

 

17.1. jautājums vai ieteikums, 

17.2. tēma, 

17.3. jautājuma vai ieteikuma saturs, 

17.4. kontaktinformācija, 

17.5. izvēlne par jautājuma publicēšanu. 

 

18. Kājene (skatīt 1a. attēlā) 

 

18.1. augšējā daļā atrodas Latvijas Bankas un portāla makroekonomika.lv logotipi, 

tie strādā kā saites uz attiecīgajām vietnēm; 

18.2.  zem tiem atrodas Naudas skolas apraksts ar izceltiem sadaļu nosaukumiem 

(fons attiecīgo sadaļu krāsā). Uzspiežot uz sadaļu nosaukumiem, lietotājs tiek 

aizvests uz lapas augšdaļu, kur tiek atvērta attiecīgās sadaļas izvēlne; 

18.3. zem lapas apraksta atrodas Latvijas Bankas adrese un kontaktinformācija, 

paplašinātais kontaktu skats, saites uz lapām – lapas karte, par vietni, viegli lasīt, 

meklētājs, sociālo tīklu ikonas, kā arī RSS barotnes ikonas. Sociālo tīklu ikonas 

aizved uz attiecīgo sociālo tīklu kontiem. RSS barotnes ikona aizved uz attiecīgo 

RSS datu plūsmu. 

 

19. "Forums" sadaļas paredzēts veidot gan sadaļā "Jautā un apspried", gan sadaļā 

"Skolotāju istaba" (pieejama tikai skolotājiem). Šajā apakšsadaļā: 

 

19.1. paredzēta iespēja sadalīt informāciju vairākās tēmās un apakštēmās; 

19.2. jābūt iespējai lietotājam viegli pārskatīt tēmas un atlasīt/izcelt  sev 

interesējošās; 

19.3. paredzēts iespēja ievietot eksperta viedokli (īsu tēmas aizsākuma rakstu, 

atbildes) un šai informācijai jābūt viegli vizuāli atpazīstamai; 

19.4. paredzēta iespēja diferencēt foruma dalībniekus, piešķirot arī no redaktora 

puses lietotāju kategorijas (par aktivitāti); 

19.5. dizainam jābūt piemērotam jau pārējam izstrādātajam vietnes dizainam. 

 

 



 

 

 

ATTĒLI 

1. attēls. Izklājums: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1a. attēls 

Izklājums ar dizainu: 

 



 

 

1b. attēls 

 
 

2. attēls 

 
 

2a. attēls 

 
 

 
 

 

 



                 32 

 
 

 
 

 

 
 

 

2b. attēls 

 
 

 

3. attēls: 

 
 



                 33 

 

4. attēls: 



 

 

4a. attēls: 

 

Teksta paraugs un ikona aizvērtā pozīcijā 

 
Teksta paraugs un ikona atvērtā pozīcijā 

 
 

4b. attēls: 

Teksts, uz kura nav kursors 

  
Teksts, uz kura atrodas kursors (hover) 

        
 

 

 

 

 

  



                 35 

5. attēls 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5a. attēls 

 
5b. attēls 

 



 

 

6. attēls 

 
 



 

 

6a. attēls 



 

 

6b. attēls 

 
 

7. attēls 

 



 

 

 

7a. attēls 

 

 
 

7b. attēls 

 

Atsauces ikona   Informācijas izslīdēšanas veids (paraugs) 

    



 

 

 

8. attēls 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

9. attēls 

 
 



 

 

10. attēls 

 
 

 

 

11. attēls 

 
 



 

 

12. attēls 

 



                 45 

13. attēls 

 
 

Iespēja redaktoram pilnībā bloķēt visu dienu: 

 

 
 



                 46 

Iespēja redaktoram ievadīt norādes par apmeklējuma laikiem un veidu: 

 
Iespēja redaktoram reģistrēt grupas, bloķēt un atbloķēt konkrētu apmeklējuma laiku: 

 
 

 



                 47 

 

14. attēls 

 



                 48 

3. pielikums 

2012. gada 8.maija 

konkursa nolikumam 

(iepirkums LB/2012/41) 

 

VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

 

1. Ekonomiskās izglītotības interneta vietnes funkcionalitāte un atbilstība izstrādātajam 

dizaina projektam (B kritērijs) 

 

Nr. 

p.k. 

Vērtēšanas 

apakškritērijs 

Vērtēšanas kārtība Piešķiramās vērtības 

(punkti) un 

nosacījumi to 

piešķiršanai 
1. Dizains 

mobilajām 

ierīcēm 

Vērtība tiek summēta 0-5 

  Katrs Latvijas Bankas iepirkuma komisijas 

loceklis (tālāk tekstā – komisijas loceklis) 

individuāli novērtē piedāvājuma atbilstību 

katram no blakus ailē definētajiem 

nosacījumiem. Ja piedāvājums atbilst 

definētajam nosacījumam, tam tiek piešķirts 

norādītais punktu skaits. Ja piedāvājums 

neatbilst vai tikai daļēji atbilst definētajam 

nosacījumam, punkti par attiecīgā 

nosacījuma izpildi piešķirti netiek.  

Attiecīgajā apakškritērijā piedāvājumam 

piešķiramais punktu skaits tiek noteikts, 

summējot komisijas locekļu individuālos 

novērtējumus un iegūto summu dalot uz 

komisijas locekļu, kas veikuši piedāvājuma 

vērtēšanu, skaitu. B kritērijā piedāvājumam 

piešķiramais kopējais punktu skaits tiek 

aprēķināts, summējot attiecīgajam 

piedāvājumam apakškritērijos piešķirto 

punktu skaitu (iepriekš minētā vērtēšanas 

kārtība tālāk tekstā apzīmēta ar simbolu 

""). 

1 -viegli pārskatāmas un 

lietojamas izvēlnes 

1-uz nepieciešamo 

sadaļu (apakšsadaļu) 

iespējams nokļūt bez 

liekiem papildus 

klikšķiem 

2-pamatā tiek saglabāts 

izstrādātais 

mērķauditorijai vizuāli 

pievilcīgais dizains 

1-viegli pārskatāma un 

pieejama jaunākā 

informācija 

2. Foruma 

risinājums 

Vērtība tiek summēta 0-5 

  

"" 

1-iespēja dalīt 

informāciju vairākās 

tēmās un apakštēmās; 

viegli pārskatīt tēmas,  

1-ir iespēja atlasīt no 

vairākām tēmām sev 

interesējošās; 

2-piedāvātais foruma 

dizains atbilst kopējam 

vietnes izstrādātajam 

dizainam 



                 49 

1-viegli diferencēt 

informāciju, atdalot 

eksperta viedokli un 

citus komentārus 

 

3. Meklētāja 

risinājums 

Vērtība tiek summēta 0-5 

  

"" 

1- viegli uztverams 

rezultātu atspoguļojums  

1-piedāvā vairākas 

izvēles variācijas 

norādītajam terminam  

1-brīdina par 

gramatiskās kļūdas 

esamību; 

1-ērti mainīt rezultātu 

skatu un atlasīt 

informāciju; 

1-dizains atbilst 

kopējam vietnes 

izstrādātajam dizainam. 

 

2. Ekonomiskās izglītotības interneta vietnes satura vadības sistēmas redaktora rīku lietošanas 

ērtums (C kritērijs) 

 

Vērtēšanas kārtība Piešķiramās vērtības (punkti) un 

nosacījumi to piešķiršanai 
Vērtība tiek summēta 0-5 

Katrs komisijas loceklis individuāli novērtē piedāvājuma 

atbilstību katram no blakus ailē definētajiem 

nosacījumiem. Ja piedāvājums atbilst definētajam 

nosacījumam, tam tiek piešķirts norādītais punktu skaits. 

Ja piedāvājums neatbilst vai tikai daļēji atbilst 

definētajam nosacījumam, punkti par attiecīgā 

nosacījuma izpildi piešķirti netiek. C kritērijā 

piedāvājumam piešķiramais kopējais punktu skaits tiek 

noteikts, summējot komisijas locekļu individuālos 

novērtējumus un iegūto summu dalot uz komisijas 

locekļu, kas veikuši piedāvājuma vērtēšanu, skaitu. 

1 – rediģējot publikācijas, automātiski 

tiek saglabātas publikācijas pagaidu 

versijas 

1 – satura vadības sistēma brīdina, ja 

redaktora lapa tiek pamesta, bet 

izmaiņas nav saglabātas 

2 – satura vadības sistēmā ir pieejama 

publikāciju meklēšana gan pēc to satura, 

gan sadaļām, gan birkām 

1 – no publiskajā lapā apskatāmā raksta 

redaktors var piekļūt raksta rediģēšanai 

 

 



                 50 

4. pielikums 

2012. gada 8.maija 

konkursa nolikumam 

(iepirkums LB/2012/41) 

 

 

FINANŠU PIEDĀVĀJUMS 

 

____________________________  
          pretendenta nosaukums 
 

piedāvā veikt ekonomiskās izglītotības interneta vietnes izveidi un uzturēšanu par šādu cenu. 

 

Nosaukums Vienas vienības 

cena (latos bez 

PVN) 

Vienību skaits Summa 

(latos bez 

PVN) 

Interneta vietnes izveide  1 vietne  

Interneta vietnes papildu 

funkcionalitātes izveide  

 800 stundas*   

Interneta vietnes uzturēšana  48 mēneši  

Kopējā cena (latos bez PVN)  

* Dots orientējošais stundu skaits, kas tiks piemērots piedāvājumu izvērtēšanai 

(salīdzināšanai). Norādītā stundu skaita atbilstība faktiskajam apjomam netiek garantēta. 

** Cena par interneta vietnes izveidi nedrīkst būt mazāka par 10% un lielāka par 50% no 

kopējās 4 (četru) gadu uzturēšanas cenas. [Izslēgts ar Latvijas Bankas iepirkuma komisijas 

2012. gada 22. maija lēmumu, 3. protokols.] 

Ar šo apstiprinām un garantējam sniegto ziņu patiesumu un precizitāti, kā arī atbilstību 

konkursa "Par ekonomiskās izglītotības interneta vietnes izveidi un uzturēšanu" (iepirkums 

LB/2012/41) nolikumam. 

 

 

Pilnvarotās personas paraksts: _________________ 

 

 

Parakstītāja vārds, uzvārds un amats: _______________________________________ 

 

 

Datums: _______________________ 



                 51 

5. pielikums 

2012. gada 8. maija 

konkursa nolikumam 

(iepirkums LB/2012/41) 

 

Rīgā 2012. gada ____. _______________  

Projekts 

 

LĪGUMS 

Nr. 09-07/2012/41 

 

 

Par ekonomiskās izglītotības interneta vietnes izveidi un uzturēšanu 
(iepirkums LB/2012/41) 

Latvijas Banka (tālāk tekstā – PASŪTĪTĀJS) ______________________________________  

(pārstāvja amats, vārds, uzvārds) personā, kas darbojas saskaņā ar ____________ 

(pārstāvības tiesību pamats), no vienas puses, un 

___________________________________________________ (tālāk tekstā – IZPILDĪTĀJS) 

__________________________________________________(pārstāvja amats, vārds, 

uzvārds) personā, kas darbojas saskaņā ar________ (pārstāvības tiesību pamats), no otras 

puses (abi kopā tālāk tekstā – PUSES; katrs atsevišķi tālāk tekstā arī – PUSE), noslēdz šādu 

līgumu (tālāk tekstā – līgums).  

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. PASŪTĪTĀJS uzdod un IZPILDĪTĀJS apņemas saskaņā ar konkursa (iepirkums 

LB/2012/41) nolikumu, tehnisko specifikāciju (līguma 1. pielikums) un Latvijas Bankas 

ekonomiskās izglītotības interneta vietnes dizaina projektu (līguma 2. pielikums): 

1.1.1. izveidot Latvijas Bankas ekonomiskās izglītotības interneta vietni (tālāk tekstā – vietne) 

un pēc PASŪTĪTĀJA pieprasījuma izveidot vietnes papildu funkcionalitāti (tālāk tekstā – 

papildinājumi);  

1.1.2. veikt vietnes, t.sk. papildinājumu, uzturēšanu, t.sk. publiskošanu (tālāk tekstā – 

uzturēšana). 

2. LĪGUMA TERMIŅŠ 

2.1. IZPILDĪTĀJS izveido vietni 80 (astoņdesmit) kalendāro dienu laikā pēc līguma spēkā 

stāšanās dienas, neskaitot laiku, kas PASŪTĪTĀJAM nepieciešams vietnes atbilstības līguma 

prasībām pārbaudei saskaņā ar līguma 3.9. punktu. 

 

2.2. IZPILDĪTĀJS veic vietnes uzturēšanu 4 (četrus) gadus pēc vietnes izveides dienas (tālāk 

tekstā – uzturēšanas laiks).  

 

2.3. PASŪTĪTĀJS uzturēšanas laikā ir tiesīgs pieprasīt IZPILDĪTĀJAM vietnes 

papildinājumu izveides veikšanu.  

 



                 52 

2.4. Līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas brīdī un ir spēkā līdz pilnīgai līguma 

saistību izpildei. 

3. VIETNES UN PAPILDINĀJUMU IZVEIDE 

3.1. PUSES 10 (desmit) darba dienu laikā pēc līguma spēkā stāšanās dienas vienojas par 

vietnes izveides darbu plānu. 

3.2. PASŪTĪTĀJS 10 (desmit) kalendāro dienu laikā pēc līguma spēkā stāšanās dienas nosūta 

IZPILDĪTĀJAM uz e-pasta adresi __________ informāciju par to, kurus materiālus 

nepieciešams pārnest vietnē no citiem interneta resursiem, kā arī nosūta vietnē ievietojamās 

pamatinformācijas sarakstu un iesniegšanas termiņus. 

3.3. IZPILDĪTĀJS ievieto vietnē PASŪTĪTĀJA iesniegto pamatinformāciju, kā arī pārnes uz 

vietni PASŪTĪTĀJA norādītos materiālus no citiem interneta resursiem. 

3.4. IZPĪLDĪTĀJS veic vietnes dizaina izveidi dizaina izstrādātāja _______ (uzņēmuma 

nosaukums) dizainera _______ _________ (vārds, uzvārds) (tālāk tekstā – dizaina autors) 

autoruzraudzībā.  

3.5. IZPILDĪTĀJS ne retāk kā reizi divās nedēļās sniedz PASŪTĪTĀJAM un dizaina autoram 

pārskatu par vietnes izveides gaitu.  

3.6. PASŪTĪTĀJS rīko vietnes izveides apspriedes, pieaicinot dizaina autoru un 

IZPILDĪTĀJU. 

3.7. IZPILDĪTĀJS 10 (desmit) darba dienu laikā pēc PASŪTĪTĀJA pieprasījuma par 

papildinājumu izveidi saņemšanas uz e-pasta adresi ________ iesniedz PASŪTĪTĀJAM 

saskaņošanai papildinājumu tāmi, kurā norāda papildinājumu izveides apjomu, to izpildes 

termiņu, par kuru PUSES ir vienojušās un kurā neieskaita laiku, kas PASŪTĪTĀJAM 

nepieciešams papildinājumu atbilstības līguma prasībām pārbaudei saskaņā ar līguma  

3.9. punktu, un maksu par papildinājumu izveidi, kuru aprēķina atbilstoši IZPILDĪTĀJA 

piedāvājumā (līguma 3. pielikums) noteiktajai IZPILDĪTĀJA stundas maksai. IZPILDĪTĀJS 

uzsāk papildinājumu izveidi tikai pēc minētās tāmes abpusējas parakstīšanas.  

3.8. IZPILDĪTĀJS pēc vietnes vai papildinājumu izveides nodrošina PASŪTĪTĀJAM iespēju 

veikt attālinātu vietnes vai papildinājumu pārbaudi un iesniedz vietnes vai papildinājumu 

izveides nodošanas un pieņemšanas aktu. Vietnes un papildinājumu pārbaudei nepieciešamos 

serverus un programmatūru nodrošina IZPILDĪTĀJS.  

3.9. PASŪTĪTĀJS 10 (desmit) darba dienu laikā no vietnes izveides nodošanas un 

pieņemšanas akta vai 5 (piecu) darba dienu laikā no papildinājumu izveides nodošanas un 

pieņemšanas akta saņemšanas no IZPILDĪTĀJA pārbauda vietnes vai papildinājumu 

atbilstību līguma prasībām un pieņem vietnes vai papildinājumu izveidi, parakstot vietnes vai 

papildinājumu izveides nodošanas un pieņemšanas aktu, vai iesniedz motivētu atteikumu 

pieņemt vietni vai papildinājumus.  



                 53 

3.10. PASŪTĪTĀJA motivēta atteikuma gadījumā IZPILDĪTĀJAM ir pienākums novērst 

PASŪTĪTĀJA atteikumā minētos trūkumus un atkārtoti nodrošināt vietnes vai papildinājumu 

pārbaudi un vietnes vai papildinājumu izveides nodošanas un pieņemšanas akta iesniegšanu 

līguma 3.8. punktā noteiktajā kārtībā.  

3.11. Vietnes vai papildinājumu izveides diena ir diena, kad vietnes vai papildinājumu izveide 

pabeigta un IZPILDĪTĀJS iesniedzis PASŪTĪTĀJAM IZPILDĪTĀJA parakstītu vietnes vai 

papildinājumu izveides nodošanas un pieņemšanas aktu, ja PASŪTĪTĀJS vietnes vai 

papildinājumu izveidi pieņēmis līguma 3.9. punktā noteiktajā kārtībā. PASŪTĪTĀJA motivēta 

atteikuma gadījumā vietnes vai papildinājumu izveides diena ir diena, kad IZPILDĪTĀJS 

novērsis visus PASŪTĪTĀJA atteikumā minētos trūkumus un atkārtoti iesniedzis 

PASŪTĪTĀJAM IZPILDĪTĀJA parakstītu vietnes vai papildinājumu izveides nodošanas un 

pieņemšanas aktu, ja PASŪTĪTĀJS  vietnes vai papildinājumu izveidi pieņēmis līguma 

3.9. punktā noteiktajā kārtībā. 

3.12. IZPILDĪTĀJS nodrošina, ka vietnes un papildinājumu izveidi veic speciālisti ar šādu 

pieredzi: 

3.12.1. projekta vadītājs ar pieredzi vismaz 2 (divos) līdzvērtīgu interneta vietņu izstrādes 

projektu vadīšanā; 

3.12.2. vismaz 1 (viens) speciālists ar pieredzi vismaz 1 (vienā) līdzvērtīgā interneta vietņu 

izstrādes projektā.  

3.13. IZPILDĪTĀJS iesniedz PASŪTĪTĀJAM rakstisku apliecinājumu par IZPILDĪTĀJA 

speciālistu pieredzes atbilstību līguma 3.12. punkta prasībām 1 (vienas) darba dienas laikā pēc 

līguma spēkā stāšanās dienas. Šajā līguma punktā minēto apliecinājumu IZPILDĪTĀJS 

nekavējoties iesniedz PASŪTĪTĀJAM atkārtoti, ja līguma izpildes laikā IZPILDĪTĀJS 

nomaina kādu no līguma 3.12. punktā minētajiem speciālistiem. 

4. VIETNES UZTURĒŠANA 

4.1. PASŪTĪTĀJS nosūta uz e-pasta adresi ________ IZPILDĪTĀJAM pieprasījumu par 

vietnes vai papildinājumu publiskošanu, norādot vietnes vai papildinājumu publiskošanas 

dienu. Publiskošanas diena var būt arī brīvdiena.  

 

4.2. IZPILDĪTĀJS vietnes uzturēšanas laikā veic nepārtrauktu vietnes darbības uzraudzību, 

nodrošinot vietnes pieejamības kopējo līmeni mēnesī 99.5 (deviņdesmit deviņu komats piecu) 

% apmērā jeb ne vairāk kā 216 (divi simti sešpadsmit) minūtes vietnes pieejamības 

pārtraukuma mēnesī.  

 

4.3. IZPILDĪTĀJS norāda kontaktpersonu saziņai ar PASŪTĪTĀJU vietnes uzturēšanas 

jautājumos. Ja šī kontaktpersona mainās, IZPILDĪTĀJS par to nekavējoties paziņo 

PASŪTĪTĀJAM. IZPILDĪTĀJS nodrošina PASŪTĪTĀJAM konsultācijas darba dienās no 

plkst. 8.00 līdz plkst. 18.00 pa tālruni ___________, mobilo tālruni __________ un e-pastu 

___________. Ārpus šajā līguma punktā minētā laika IZPILDĪTĀJS nodrošina 

PASŪTĪTĀJAM kontaktpersonas pieejamību pa mobilo tālruni _________. 



                 54 

4.4. IZPILDĪTĀJS katra mēneša 1. (pirmajā) datumā veic vietnes rezerves kopiju (VMware 

sagataves formātā) un atbilstošu instrukciju sagatavošanu tā, lai PASŪTĪTĀJS varētu atjaunot 

vietnes darbību uz PASŪTĪTĀJAM piederošas tehnikas, un līdz katra mēneša 5. (piektajam) 

datumam piegādā tās PASŪTĪTĀJAM, izmantojot PASŪTĪTĀJA SFTP serveri. 

4.5. Ja PASŪTĪTĀJS vietnes uzturēšanas laikā konstatē vietnes kļūdu, tai skaitā drošības 

ievainojamību, PASŪTĪTĀJS, pēc saviem ieskatiem, klasificē kļūdu kā kritisku (ja tā 

apturējusi vietnes funkcijas turpmāku izmantošanu vai konstatēta kritiska drošības 

ievainojamība), svarīgu (ja tā būtiski traucē vietnes izmantošanu vai konstatēta nozīmīga 

drošības ievainojamība) vai citu un par to nosūta IZPILDĪTĀJAM paziņojumu uz e-pasta 

adresi _____________________, norādot attiecīgās kļūdas klasifikāciju. Ja PASŪTĪTĀJS 

tehnisku iemeslu dēļ nevar nosūtīt paziņojumu uz e-pastu, PASŪTĪTĀJS informē 

IZPILDĪTĀJU par konstatēto kļūdu pa tālruni __________________. Šādā gadījumā 

IZPILDĪTĀJS fiksē žurnālā pieteikto kļūdu un pieteikšanas datumu. 

4.6. IZPILDĪTĀJS novērš vietnes kļūdu šādā termiņā: 

4.6.1. kritisku kļūdu – 1 (vienas) darba dienas laikā pēc PASŪTĪTĀJA paziņojuma 

saņemšanas; 

4.6.2. svarīgu kļūdu – 5 (piecu) darba dienu laikā pēc PASŪTĪTĀJA paziņojuma saņemšanas; 

4.6.3. citu kļūdu – 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā pēc PASŪTĪTĀJA paziņojuma 

saņemšanas. 

4.7. Ja IZPILDĪTĀJS kavē līguma 4.6. punktā noteikto kļūdu labošanas termiņu vairāk kā  

2 (divas) darba dienas, PASŪTĪTĀJAM ir tiesības uzdot šo kļūdu labošanu citam 

izpildītājam. IZPILDĪTĀJAM ir pienākums samaksāt par šajā līguma punktā minētajiem cita 

izpildītāja pakalpojumiem10 (desmit) darba dienu laikā pēc PASŪTĪTĀJA rēķina saņemšanas 

dienas. PASŪTĪTĀJAM ir tiesības vienpusēji ieturēt IZPILDĪTĀJA maksājamo maksu par 

cita izpildītāja sniegtajiem pakalpojumiem no līgumā noteiktajiem PASŪTĪTĀJA 

maksājumiem. 

4.8. IZPILDĪTĀJS vietnes satura neautorizētas pārmaiņas vai bojājuma gadījumā nekavējoties 

bloķē pieeju vietnei, ziņo par to PASŪTĪTĀJAM un 1 (vienas) stundas laikā atjauno vietnes 

iepriekšējo stāvokli. Ja PASŪTĪTĀJS vietnes uzturēšanas laikā konstatē vietnes satura 

neautorizētu pārmaiņu vai bojājumu, PASŪTĪTĀJS par to nosūta IZPILDĪTĀJAM 

paziņojumu uz e-pasta adresi _____________________ vai informē pa tālruni 

__________________. Saņemot šādu informāciju pa tālruni, IZPILDĪTĀJS fiksē žurnālā 

pieteikto pārmaiņu vai bojājumu un pieteikšanas datumu. 

4.9. Par notikumiem, kas apdraud vietnes drošību, IZPILDĪTĀJS nekavējoties informē 

PASŪTĪTĀJU pa tālruni _________________ un vienojas ar PASŪTĪTĀJU par darbībām 

apdraudējuma novēršanai. 

4.10. IZPILDĪTĀJS vietnes uzturēšanas laikā veic vietnes lietošanas statistiskās informācijas 

nosūtīšanu Google Analytics un nodrošina PASŪTĪTĀJAM tās ērtu apskatīšanu jebkurā laikā, 

izmantojot interneta pārlūkprogrammas. 

4.11. IZPILDĪTĀJS vietnes uzturēšanas laikā nodrošina iespēju PASŪTĪTĀJAM 

pārliecināties par IZPILDĪTĀJA spēju veikt vietnes uzturēšanu līgumā paredzētajā apjomā un 

kvalitātē. 



                 55 

4.12. PASŪTĪTĀJAM vietnes uzturēšanas laikā ir tiesības attālināti veikt vietnes drošības 

pārbaudes ar rīkiem, kas netraucē tās darbību, 2 (divas) darba dienas iepriekš informējot 

IZPILDĪTĀJU par drošības pārbaudes laiku, ja pārbaude tiek veikta ārpus iepriekš saskaņotā 

grafika.  

 

5. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

5.1. Maksa par vietnes izveidi ir Ls ____________ (summa cipariem) (____________ 

(summa vārdiem)), kas sastāv no atlīdzības par vietnes izveidi, t.sk., izņēmuma licences un 

citu līguma 7.1. punktā atrunāto tiesību nodošanas PASŪTĪTĀJAM, Ls ____________ 

(summa cipariem) (____________ (summa vārdiem)) un 22% pievienotās vērtības nodoklis 

Ls ____________ (summa cipariem) (____________ (summa vārdiem)).  

5.2. Maksa par vienu IZPILDĪTĀJA darba stundu papildinājumu izveidei (neatkarīgi no 

papildinājumu izveidē iesaistīto IZPILDĪTĀJA speciālistu skaita) ir Ls ____________ 

(summa cipariem) (____________ (summa vārdiem)), t.sk. atlīdzība par papildinājumu 

izveidi ____________ (summa cipariem) (____________ (summa vārdiem)) un 22% 

pievienotās vērtības nodoklis Ls ____________ (summa cipariem) (____________ (summa 

vārdiem)). Izveidojamo papildinājumu (ja tādi veikti) apjoms un kopējā samaksa noteikta 

abpusēji parakstītā tāmē (sk. līguma 3.7. punktu).  

5.3. Maksa par vietnes uzturēšanu mēnesī ir Ls ____________ (summa cipariem) 

(____________ (summa vārdiem)), t.sk. atlīdzība par vietnes uzturēšanu ____________ 

(summa cipariem) (____________ (summa vārdiem)) un 22% pievienotās vērtības nodoklis 

Ls ____________ (summa cipariem) (____________ (summa vārdiem)). 

5.4. PASŪTĪTĀJS samaksā maksu par vietnes vai papildinājumu izveidi 10 (desmit) darba 

dienu laikā pēc vietnes vai papildinājumu nodošanas un pieņemšanas akta parakstīšanas un 

rēķina saņemšanas. 

5.5. PASŪTĪTĀJS samaksā maksu par iepriekšējā mēnesī veikto vietnes uzturēšanu  

10 (desmit) darba dienu laikā pēc rēķina saņemšanas, ja vietnes uzturēšana veikta pienācīgi. 

5.6. IZPILDĪTĀJS nosūta rēķinu PASŪTĪTĀJA Grāmatvedības pārvaldei. PUSES vienojas, 

ka IZPILDĪTĀJS var iesniegt PASŪTĪTĀJAM rēķinus elektroniski, nosūtot to uz e-pasta 

adresi rekinu-parvaldisana@bank.lv. Elektroniski nosūtīts rēķins tiek uzskatīts par saņemtu 

nākamajā darbadienā pēc tā nosūtīšanas uz šajā līguma punktā norādīto e-pasta adresi. 

6. PUŠU ATBILDĪBA 

6.1. Par līguma 2.1. punktā noteiktā termiņa nokavējumu IZPILDĪTĀJS maksā 

PASŪTĪTĀJAM līgumsodu 0.5% (piecu desmitdaļu procenta) apmērā no maksas par vietnes 

izveidi par katru kavēto kalendāro dienu. 

6.2. Par līguma 3.7. punktā minētajā tāmē noteiktā termiņa nokavējumu IZPILDĪTĀJS maksā 

PASŪTĪTĀJAM līgumsodu 0.5% (piecu desmitdaļu procenta) apmērā no minētajā tāmē 

noteiktās maksas par papildinājumu izveidi, bet ne mazāk kā Ls 10 (desmit lati) par katru 

kavēto kalendāro dienu. 

mailto:rekinu-parvaldisana@bank.lv


                 56 

 

6.3. Par līguma 4.6. punktā noteikto kļūdu novēršanas termiņa nokavējumu IZPILDĪTĀJS 

maksā PASŪTĪTĀJAM līgumsodu 0.5% (piecu desmitdaļu procenta) apmērā no maksas par 

vietnes izveidi par katru nokavēto kalendāro dienu.  

6.4. Ja IZPILDĪTĀJS pārsniedz līguma 4.2. punktā noteikto maksimālo vietnes pieejamības 

pārtraukumu mēneša apjomu, IZPILDĪTĀJS maksā PASŪTĪTĀJAM līgumsodu  

Ls 50 (piecdesmit lati) par katrām 30 (trīsdesmit) attiecīgajā mēnesī pārsniegtajām vietnes 

pieejamības pārtraukuma minūtēm. 

6.5. Ja IZPILDĪTĀJS līguma 4.8. punktā noteiktajā gadījumā neveic vietnes pieejas 

bloķēšanu 30 (trīsdesmit) minūšu laikā pēc vietnes satura neautorizētu pārmaiņu vai bojājumu 

konstatēšanas brīža, IZPILDĪTĀJS maksā PASŪTĪTĀJAM līgumsodu Ls 50 (piecdesmit lati) 

par katru nokavēto stundu.  

6.6. Ja IZPILDĪTĀJS nokavē līguma 4.8. punktā noteikto vietnes iepriekšējā stāvokļa 

atjaunošanas termiņu, IZPILDĪTĀJS maksā PASŪTĪTĀJAM līgumsodu  

Ls 50 (piecdesmit lati) par katru nokavēto stundu.  

6.7. Par katru līguma 4.3. punktā noteikto pienākumu neizpildes reizi IZPILDĪTĀJS maksā 

PASŪTĪTĀJAM līgumsodu Ls 20 (divdesmit latu) apmērā. 

6.8. Par katru līguma 4.4. punktā noteikto pienākumu neizpildes reizi IZPILDĪTĀJS maksā 

PASŪTĪTĀJAM līgumsodu Ls 100 (simt latu) apmērā. 

6.9. IZPILDĪTĀJAM līgumsods ir jāsamaksā 10 (desmit) darbadienu laikā no PASŪTĪTĀJA 

rēķina saņemšanas dienas. PASŪTĪTĀJS ir tiesīgs vienpusēji ieturēt IZPILDĪTĀJA 

maksājamo līgumsodu no līgumā noteiktajiem PASŪTĪTĀJA maksājumiem.  

6.10. Par līguma 5.4. vai 5.5. punktā noteiktā termiņa nokavējumu PASŪTĪTĀJS maksā 

IZPILDĪTĀJAM līgumsodu 0.5% (piecu desmitdaļu procenta) apmērā no kavētā maksājuma 

summas par katru kavēto kalendāro dienu. PASŪTĪTĀJS veic līgumsoda samaksu 

IZPILDĪTĀJAM 10 (desmit) darbadienu laikā no IZPILDĪTĀJA pieprasījuma un atbilstoša 

rēķina saņemšanas dienas.  

6.11. Ja nokavēts kāds no līgumā noteiktajiem saistību izpildes termiņiem, kurš noteikts 

dienās, līgumsodu aprēķina par periodu, kas sākas nākamajā kalendārajā dienā pēc līgumā 

noteiktā saistību izpildes termiņa un ietver dienu, kurā saistība izpildīta. Ja nokavētas kādas 

līgumā noteiktas saistības izpilde, kuras izpildes termiņš noteikts stundās, līgumsods 

aprēķināms par periodu, kas sākas nākamajā stundā pēc līgumā noteiktā saistības izpildes 

termiņa un ietver stundu, kurā saistība izpildīta. 

6.12. Līgumsoda samaksa neatbrīvo PUSES no saistību izpildes. 



                 57 

7. AUTORTIESĪBAS 

7.1. IZPILDĪTĀJS nodod PASŪTĪTĀJAM visas mantiskās autortiesības uz vietni, tai skaitā 

tiesības publiskot vietni, padarīt to pieejamu sabiedrībai u.tml., kā arī atļauj PASŪTĪTĀJAM 

pēc saviem ieskatiem izdarīt vietnē jebkādus pārveidojumus, grozījumus un papildinājumus 

bez atsevišķas IZPILDĪTĀJA atļaujas saņemšanas. IZPILDĪTĀJS piešķir PASŪTĪTĀJAM 

izņēmuma licenci uz vietni, saskaņā ar kuru PASŪTĪTĀJAM ir tiesības uz PASŪTĪTĀJAM 

nepieciešamo laiku un viņam nepieciešamajā veidā atbilstoši vispārpieņemtajam vietnes 

izmantošanas mērķim to izmantot, gan norādot, gan nenorādot vietnes autoru.  

7.2. Vietnes uzturēšanā IZPILDĪTĀJS izmanto tikai licencētu vai citādi likumīgi iegūtu 

programmatūru. 

7.3. IZPILDĪTĀJS garantē, ka ir pilnībā ievērojis autortiesības un ka trešo personu 

autortiesības netiek pārkāptas ar līguma noslēgšanu un tā izpildi. Ja kāda trešā persona ceļ 

prasību par autortiesību pārkāpumu pret PASŪTĪTĀJU par IZPILDĪTĀJA izveidoto un 

ieviesto vietni vai papildinājumu, izņemot PASŪTĪTĀJA sagatavoto informāciju, 

IZPILDĪTĀJS uzņemas visu atbildību par trešās personas prasību pret PASŪTĪTĀJU un 

atlīdzina PASŪTĪTĀJAM visus zaudējumus.  

7.4. IZPILDĪTĀJS ir tiesīgs izmantot vietni, tās papildinājumus vai atsevišķus vietnes 

elementus sevis popularizēšanai, ar nosacījumu, ka ______ ______ (dizainera vārds, uzvārds) 

tiek norādīts kā vietnes dizaina autors. Šaubu gadījumā par vietnes dizaina autorību 

IZPILDĪTĀJS vienojas ar dizaineru _____ ______ (dizainera vārds, uzvārds) (tālr. _____ ,  

e-pasts: ______) par vietnes dizaina līdzautorības apjomu un vārda tiesību izmantošanu.  

7.5. Līguma 7.1., 7.3. un 7.4. punkts ir spēkā neierobežotu laiku un paliek spēkā arī tad, ja 

PUSE vienpusēji atkāpjas no līguma vai līgums izbeidzas citādi. 

8. KONFIDENCIALITĀTE 

8.1. PUSE nedrīkst izpaust informāciju par otru PUSI un līgumu, izņemot publiski pieejamu 

informāciju, bez otras PUSES rakstiskas atļaujas, izņemot likumos noteiktajos gadījumos. 

8.2. Līguma 8.1. punktā noteiktais konfidencialitātes pienākums ir spēkā neierobežotu laiku 

un paliek spēkā arī tad, ja PUSE vienpusēji atkāpjas no līguma vai ja līgums izbeidzas citādi. 

9. NEPĀRVARAMA VARA 

9.1. PUSE nav atbildīga par līgumā noteikto saistību pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja tā radusies 

tādu apstākļu dēļ, kurus PUSE nevar paredzēt līguma slēgšanas brīdī, kā arī pārvarēt vai 

novērst, t.sk. dabas stihijas, ugunsgrēka, militārās akcijas vai blokādes dēļ (tālāk tekstā – 

NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻI).  

9.2. PUSE, kura nevar izpildīt līgumā noteiktās saistības NEPĀRVARAMAS VARAS 

APSTĀKĻU dēļ, nekavējoties par to paziņo otrai PUSEI. Pretējā gadījumā PUSEI nav tiesību 

atsaukties uz NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻIEM kā uz atbrīvošanas no atbildības 

pamatu. 



                 58 

9.3. NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻU gadījumā līgumā noteikto saistību izpildes 

termiņš automātiski pagarinās par laiku, kas vienāds ar NEPĀRVARAMAS VARAS 

APSTĀKĻU darbības laiku. 

9.4. NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻU iestāšanās faktu PUSE, kura nevar izpildīt 

līgumā noteiktās saistības, pierāda ar kompetentas valsts vai pašvaldības institūcijas izdotu 

dokumentu. 

10. VIENPUSĒJA ATKĀPŠANĀS 

10.1. PASŪTĪTĀJAM ir tiesības, nemaksājot līgumsodu un neatlīdzinot zaudējumus, 

vienpusēji atkāpties no līguma, rakstiski par to paziņojot IZPILDĪTĀJAM, ja:  

10.1.1. IZPILDĪTĀJS kavē līguma 2.1. punktā vai 3.7. punktā minētajā tāmē noteikto termiņu 

vairāk par 20 (divdesmit) kalendārajām dienām; 

10.1.2. IZPILDĪTĀJS vismaz 2 (divas) reizes nav pienācīgi pildījis līgumā noteiktos 

IZPILDĪTĀJA pienākumus; 

10.1.3. ja tiesā ierosināts IZPILDĪTĀJA tiesiskās aizsardzības vai maksātnespējas process. 

10.2. Ja PASŪTĪTĀJS vienpusēji atkāpjas no līguma saskaņā ar līguma 10.1.1. vai 

10.1.2. punktu, IZPILDĪTĀJS 5 (piecu) darba dienu laikā pēc PASŪTĪTĀJA paziņojuma par 

vienpusēju atkāpšanos no līguma saņemšanas maksā PASŪTĪTĀJAM līgumsodu  

20% (divdesmit procentu) apmērā no maksas par vietnes izveidi. 

10.3. PUSEI ir tiesības vienpusēji atkāpties no līguma, rakstiski par to paziņojot otrai PUSEI, 

ja NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻI turpinās ilgāk nekā 2 (divus) mēnešus. 

11. STRĪDU RISINĀŠANA 

11.1. Visus strīdus un domstarpības, kas rodas saistībā ar līgumu, PUSES risina savstarpēju 

pārrunu ceļā. Strīdus un domstarpības, par kurām nav panākta vienošanās pārrunu ceļā, 

PUSES izskata Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Tiesas vieta – Rīga, 

Latvija. 

11.2. Līgums uzrakstīts un izpildāms saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

12. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

12.1. Līguma grozījumus PUSES noformē rakstiski, un tie kļūst par līguma neatņemamu 

sastāvdaļu to abpusējas parakstīšanas brīdī. 

12.2. Visi līguma pielikumi ir līguma neatņemamas sastāvdaļas. 

12.3. Līguma izpildē PASŪTĪTĀJU pilnvaroti pārstāvēt un parakstīt attiecīgos dokumentus 

šādi PASŪTĪTĀJA darbinieki: 

12.3.1. līguma 3.1. punkta izpildē –  

12.3.2. līguma 3.6. punkta izpildē –  

12.3.3. līguma 3.7. punkta izpildē –  

12.3.4. līguma 3.9. punkta izpildē – 



                 59 

12.3.5. līguma 4.1. punkta izpildē –  

12.3.6. līguma 4.5. punkta izpildē –  

12.3.7. līguma 4.8. punkta izpildē –  

12.3.8. līguma 4.12. punkta izpildē –  

12.4. Līgums uzrakstīts 2 (divos) eksemplāros uz  __ (skaits cipariem) (____________ (skaits 

vārdiem)) lapām, t.sk. 1. pielikums uz  __ (skaits cipariem) (____________ (skaits vārdiem)) 

lapām un 2. pielikums uz  __ (skaits cipariem) (____________ (skaits vārdiem)) lapām, no 

kuriem viens glabājas pie PASŪTĪTĀJA, otrs – pie IZPILDĪTĀJA. 

13. PUŠU REKVIZĪTI 

13.1. PASŪTĪTĀJS – Latvijas Banka, K. Valdemāra ielā 2A, Rīgā, LV-1050, reģistrēta 

Latvijas Republikas Pievienotās vērtības nodokļa maksātāju reģistrā 1996. gada 12. septembrī 

ar Nr. LV 90000158236. Norēķinu konts Latvijas Bankā  

Nr. LV51 LACB 0LVL 1750 5010 0, BIC LACBLV2X. 

13.2. IZPILDĪTĀJS –  

PASŪTĪTĀJS IZPILDĪTĀJS 

  

________________ ___________________ 

 

2012. gada ____. _______________ 2012. gada ____. ______________ 

  



                 60 

6. pielikums 

2012. gada 8. maija 

konkursa nolikumam 

(iepirkums LB/2012/41) 

 

PRETENDENTA PIETEIKUMA FORMA 

 

 

Ar šo ___________ (pretendenta nosaukums) (tālāk tekstā – "Pretendents") iesniedz savu 

piedāvājumu dalībai Latvijas Bankas rīkotajā atklātajā konkursā "Par ekonomiskās 

izglītotības interneta vietnes izveidi un uzturēšanu" (iepirkuma identifikācijas  

Nr. LB/2012/41; tālāk tekstā – Konkurss). 

 

Informācija par Pretendentu 

Pretendenta statuss  

(atzīmē atbilstošo) 
 juridiska persona 

 juridisku personu apvienība (nereģistrēta) 

 reģistrēta personālsabiedrība 

 cits statuss – _______________ (norāda 

Pretendentam atbilstošu statusu) 

Informācija par Pretendentu* 

(norāda nosaukumu, reģistrācijas 

numuru, juridisko adresi) 

 

Kontaktinformācija, kas Konkursa 

ietvaros izmantojama saziņai ar 

Pretendentu 

(norāda pasta adresi, e-pasta adresi 

un faksa numuru, kā arī Pretendenta 

kontaktpersonas vārdu, uzvārdu, 

amatu un telefona numuru) 

 

Informācija par citu/-ām  

personu/-ām (tālāk tekstā – saistītā 

persona), uz kuras/-u iespējām 

konkrētā līguma izpildei balstās 

Pretendents atbilstoši Konkursa 

nolikuma 8.2. punkta prasībām 

(norāda nosaukumu, reģistrācijas 

numuru, juridisko adresi un saistītās 

personas lomu** iepirkuma līguma 

izpildē) 

 

Piezīmes 

* Ja Pretendents ir personu apvienība (nereģistrēta), attiecīgo informāciju sniedz par katru personu apvienības 

dalībnieku. Savukārt, ja Pretendents ir personālsabiedrība, attiecīgo informāciju sniedz par katru 

personālsabiedrības biedru. 

** Sniedz informāciju par līguma izpildes pasākumiem, kurus Pretendents nodos saistītajai personai, un/vai 

resursiem, kurus saistītā persona apņemas nodot Pretendenta rīcība, kā arī veidu, kādā šie resursi tiks 

Pretendentam nodoti. 

 

Apliecinām, ka: 

1) Pretendents neatbilst Publisko iepirkumu likuma 39. panta pirmajā daļā minētajiem 

pretendenta izslēgšanas no turpmākas dalības iepirkuma procedūrā nosacījumiem; 



                 61 

2) uz personām, kurām ir Pretendenta pārstāvības tiesības (valdes locekļiem, prokūristiem un 

līdzvērtīgām personām), personām, kurām ir uzraudzības tiesības attiecībā uz Pretendentu 

(padomes locekļiem un līdzvērtīgām personām), kā arī personām, kurām ir lēmuma 

pieņemšanas tiesības attiecībā uz Pretendentu, neattiecas Publisko iepirkumu likuma 39. panta 

pirmās daļas 1. punktā minētie apstākļi; 

3) uz saistīto personu neattiecas Publisko iepirkumu likuma 39. panta pirmajā daļā minētie 

apstākļi; 

4) Pretendenta piedāvājumā iekļautās ziņas ir precīzas un patiesas; 

5) Pretendenta piedāvājums ir atbilstošs visām Konkursa nolikumā izvirzītajām prasībām; 

6) saskaņā ar jaunākajiem Valsts ieņēmumu dienestā vai līdzvērtīgā nodokļu administrācijas 

iestādē citā valstī iesniegtajiem Pretendenta finanšu pārskatiem Pretendenta apgrozāmie aktīvi 

nav mazāki par tā īstermiņa saistībām; 

7) Pretendenta gada finanšu apgrozījums interneta vietņu izveidē un uzturēšanā katrā no  

2 (diviem) iepriekšējiem gadiem ir bijis vismaz Ls 30 000 bez PVN; 

8) Pretendents pēdējo 3 (trīs) gadu laikā ir izstrādājis šādas 2 (divas) iepirkuma priekšmetā 

paredzētajai interneta vietnei satura un funkcionalitātes dažādības ziņā līdzvērtīgas vietnes, no 

kurām vismaz vienai vietnei ir nodrošināta pieeja uz mobilajām platformām: 

 _____________________________ (norāda interneta vietnes adresi); 

 _____________________________ (norāda interneta vietnes adresi). 

 

 

Personas, kura ir tiesīga pārstāvēt Pretendentu, paraksts: 

 

_____________________________________________ 

 

Parakstītāja vārds, uzvārds un amats:  

 

_____________________________________________ 

 

Datums: _________________________  

 


